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INONU LAI Simo GRAIKU PREMJ

IS VISO PASAULIO

Nerems Goldwaterio

NEW YORKAS. — Vienas iš 
populiariškiausių respublikonų 
kongresmanų, Seymour Halpe
rin, pareiškė, jog jis nieko ben
dro nenorįs turėti su B. Gold
waterio kandidatūra. Kadangi 
Hąlperinas rinkimuose surenka 
paprastai daug balsų, tai jo vie
šas pareiškimas yra laikomas di
deliu smūgiu New Yorko respu
blikonų vadams, kurie remia 
Goldwaterj.

Rems Robert Kennedy

NEW YORKAS. — Liberalų 
partija, kuri dažnai nulemia New 
Yorko rinkimus, jau pasisakė, 
jog ji remsianti Robert Kenne
dy, dabartinį generalinį proku
rorą, jeigu tasai apsispręs kan
didatuoti senato postui iš New 
Yorko. Liberalų partija turi gal 
porą šimtų tūkstančių šalinin
kų.
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Klprlečiv žv«l«ybir»l» laivas da«a, nuksntėlfS 
limo matu žuvo 300 žmoniy.

Hcy oro puolimo motu. Graikai teigia, kad puo-
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VYSK. MAKARIOS NORI SĄJUNGOS SU 
GRAIKIJA, 0 TURKAI - PADALINIMO

JAV diplomatas bandys sutaikyti turkus su 
užsispyrusiu Kipro vyskupu

AN KABA, Turkija. — Turkijos premjeras Inonu šiandien 
pasiuntė graikų premjerui Papandreu labai rimtą laišką Kipro 
salos reikalu. Jis rašo, kad už savo veiksmus neatsakomingas ir 
truputį kvantelėjęs žmogus bando sukurstyti karą tarp Graikijos 
ir Turkijos. Inonu pareiškė Įsitikinimą, kad atsakomingi abiejų 
\alstybių vyrai turi pradėti pasitarimus karui išvengti, nes abi 
valstybės karo nenori. Inonu mano, kad turkams ir graikams su
sitarus, lengvai galima išspręsti ir Kipro salos problemas.

AUKŠČIAUSIAS TEISMAS PRITARIA 
CV1LINIŲ TEISIŲ įSTAT

Teisėjas Hugo L. Black atsisakė s belyti
Atlantoje paskelbtą teismo sprūėdimą

WASHINGTONAS, D. C. — Aukščiausi^teismo teisėjas 
Hugo L. Black atmetė Atlanta, Ga., biznierių prašymą sustabdyti 
federalinio teismo sprendimą, liepiantį prisilaikyti civilinių teisių 
įstatymo ir integruoti kotelį ir motelį. ,3

Labai suvėluota
MASKVA. — Sovietų Rusijoj 

labai suvėluota su nuėmimu der
liaus nuo laukų. O tai įvykę dėl

Liepos mėnesį Atlantos kote
lio savininkas Lester Maddox bu
vo patrauktas į teismą už tai, 
kad jis atsisakė leisti juodiesiem 
nakvoti jo kotelyje.

Federalinis teisėjas svarstė 
šią bylą ir įsakė kotelio savinin-
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oteMo bizniui, 
jis turi tei-

vo moteli
Maddox yra įs
gracija pak<

Maddox m
sę neįleisti į Įįjąvo nuosavybę 
nepageidauj

BUVĘ DIKTATORIAI IR IŠDAVIKAI | 
SURADO SAUGIĄ UŽVĖJĄ ISPANIJOJ i

MADRIDAS— Ispanija suteikė prieglobą visai eilei politinių į 
pabėgėlių. Tačiau tų pabėgėlių rūšis yra ypatinga: tai beveik iš
imtinai susmukusių diktatūrinių režimų liekanos ir dešiniausių ele
mentų atskalos.

Prieglobą ten rado Dominiko
nų respublikos diktatoriaus Ra
fael Leonidas Trujillo Molinos 
šeimos nariai. Tiek dabartinė 
Dominikonų respublikos vyriau
sybė, tiek Šveicarija reikalauja, 
kad jie būtų išduoti.

Belgijos nacių vadas ir Hitle
rio kolaboratorius Leon Degrelle 
taip pat surado saugią užuovėją 
Ispanijoje.

Buvęs Argentinos diktatorius 
Juan D. Peronas smagiai leidžia 
laiką Ispanijoje ir, kaip skelbia
ma, daro planus perversmui.

Dabartiniu laiku Ispanijos vy
riausybė daugiausia nemalonu
mų turi dėl Trujillos šeimos na
rių. Birželio 12 d. teisingumo 
ministerija informavo Domini
konų vyriausybę, jog ji svar
stanti Dominikonų respublikos 
reikalavimą išduoti minėtos šei
mos narius.

Ispanijoje yra apsigyvenęs nu
žudyto diktatoriaus Trujillos sū
nus Leonidas, jo svainis Louis 
Jose Leon Estavez ir Gilberto 
Rubirose bei jo sūnus.

Dominikonų respublikos vy
riausybė kaltina juos surengimu 
skerdynių prieš pailgimų flį 
va krašto ir reikalauji 
būtų išduoti kaip

Šveicarijos vyriausybė per 
tarptautinę policijos organizaci
ją reikalauja, kad Leonidas Tru
jillo ir jo sesuo, Angelita bei mo
tina Maria būtų išduoti kaipo ap
gavikai, vagys ir sukčiai.

Tačiau iki šiol Trujillo šeima 
ramiai sau gyvena. Angelita bai
gia statyti ir įrengti šauniausioje 
Madrido dalyje ištaigingus rū
mus, kurių vertė sieksianti $500,- 
000!

Prieš baigiant įrengti tuos rū
mus buvo surengta didžiausia 
puota, kurioje dalyvavo ir Pe
ronas.

Peronas, kuris dabar yra 69 
metų amžiaus^ neseniai buvo 
operuotas. Dabar jis jaučiasi 
gerai ir atrodo jaunesnis, negu 
turėtų atrodyti pagal savo am
žių. Visai neseniai jis pareiškė, 
jog grįšiąs į Argentiną, nes 
“žmonės jo ten laukia”,

Argentinos ambasada seka 
Perimo veiklą ir atkreipia į tai 
Ispanijos valdžios dėmesį. Skel
biama, jog ir buvęs Argentinos 
prezidentas Artūro Frond izi esąs 
pasiruošęs su Peronu 'Sudary
ti “bendrą frontą”.

Kokioje pagarboje Ispanijos 
valdžia laiko Peroną, rodo jau 
tas faktas, jog jo vardu Madri
de yra pavadinta viena gatvė.

•Prieglobą Ispanijoje surado ir 
buvęs Kubos diktatorius, gene
rolas Fulgencio Batista. Faktiš
kai jis tik dažnai lanko Ispaniją. 
Gyvena jis Portugalijoje.

Iš visų dešiniųjų pabėgėlių ra
miausiai laikosi Batista. Jis vie
šai nesirodo ir nepolitikuoja.

Leon Degrelle karo metu buvo 
suorganizavęs Belgijoje “Rex” 
fašistinį sąjūdį ir bendradarbia
vo su Hitleriu. Po Belgijos iš
laisvinimo Degrelle buvo teigia
mas. Jam buvo paskirta mirties 
bausmė. Teisino metu jis buvo 
Vokietijoje, iš kur jam pasisekė 
pabėgti.

Apsigyvenęs Ispanijoje jis 
pasivadino Leon Jose de Ramirez

palankus. Statistikos agentūra 
skelbia, jog javai nuimti nuo 
112,500,000 akrų. Pernai per tą 
patį laiką javai buvę nuimti nuo 
119,000,000 akrų. Dėl derliaus 
nesiskundžiama: jis esąs žymiai 
geresnis negu pernai.

Potvyniai Pakistane
FACCA, Rytų Pakistanas. — 

Kaip skelbiama, rytų Pakistano 
dalį ištiko dideli potviniai, kurie 
palietė 20,000 ketvirtainiškų 
mylių plotą. Tūkstančiai namų 
nukentėjo ir buvo vandens ap
semti ir sugriauti. Prisibijoma, 
kad ten gali prasidėti epidemija 
ir badas. Apskaičiuojama, kad 
potvyniai sunaikino apie 50 nuo
šimčius derliaus.

♦ Antradienį komunistų ne
laisvėn patekęs JAV lakūnas Al
varez buvo pervežtas iš vieno 
kalėjimo į kitą. Lakūną mačiu
sieji žmonės pasakoja, kad Jis 
labai išbalęs. Į lakūno Alvarez 
lėktuvą pataikė priešlėktuvinės 
patrankos kulka. kai jis leidosi 
žibate cisternų bombarduoti. La
kūnas-pasuko degantĮ lėktuvą Į 
jūrą ir'krito į vandenį. Komu
nistai paėmė nelaisvėn prie kran
tų artėjantį lakūną. vr

Rejna. Kai keliais atvejais Bel
gijos vyriausybė reikalavo išduo
ti Degrelle,. tai atsakymas vis bū 
davo: jokio Degrelle Ispanijoje 
nėra.

Pasivadinęs nauju vardu, De
grelle visiškai nesislapsto ir da
lyvauja fašistiniame sąjūdyje.

Kitas nacių kolaboratorius, 
kuris surado prieglobą Ispani
joje, yra Horia Simą, buvęs Ru
munijos “geležinės gvardijos" 
viršininkas. .Jis kiekvienais me
tais dalyvauja ceremonijose, ku
riose yra pagerbiami Rumunijos 
latevanoriai, dalyvavę Franco 
ginkluotose jėgose laike Ispani
jos civilinio karo 1936-89 metais.

kui ateityje priimti nakvynėn no, kad tokią tefsę»jam duodanti •
bet kurios rasės žmones. Naujai 
priimtas įstatymas neleidžia dis
kriminacijos kitos rasės ar spal
vos žmonėms.
Byla perėjo į Aukščiausią Teismą

Lester Maddox advokatai pra
nešė federaliniam teisėjui, kad 
jie nepatenkinti sprendimu ir 
kad jie skųsis Aukščiausiam 
Teismui. Teisėjas sutiko ir davė 
jiems 21 dieną skundui paruošti.

Teisėjas Black, vakar peržiū
rėjęs federalinio teismo sprendi
mą, pripažino jį tipkamu, ir atsi
sakė sprendimo vykdymą sustab
dyti.

Panašus sprendimas buvo pa
darytas ir Moreton Rclleston by
loje. Atlantoje jis turi didelį 
motelį, į kurį iki šio meto neįleis- 
davo juodų ar meksikiečių. Jis 
taip pat pasiskundė Aukščiau
siam teismui, bet ir jo prašymas 
buvo atmestas.

Rolleston pareiškė, kad jis 
laikysis teismo sprendimo ir sa-

JAV konstitucija. Maddox nesi
rengia klausyti teismo sprendi
mo. Jis mano, kad federalinė 
valdžia turės uždaryti jo hotelj. 
Klausimas dar nėra išspręstas

Teisėjas Black, nesustabdyda- 
mas teismo sprendimo, parašė 
trijų puslapių memorandumą. Jis 
yra įsitikinęs, kad dabartiniu 
metu negalima sustabdyti vie
no svarbiausių pilietinių 
įstatymo paragrafo.

Bet teisėjas mano, kad 
čiausiam teismui reikia
progos pasisakyti ir kitais šio 
įstatymo dėsniais.

I

Federalinis teismas sako, kad 
konstitucija leidžia, federalinei 
valdžiai reguliuoti tarp valstijų 
vykstančią prekybą. Hotelis ir 
motelis veda tarpvalstybinę pre
kybą, todėl jiems galima tai
kyti naujai priimtas įstatymas. 
Teisėjas Black mano, kad kon
gresas turėjo teisę priimti pi
lietinių teisių įstatymą.

Merzagora paskirtas prezidento 
pareigoms

Italijos senatas, patyręs iš 
gydytojų, kad prezidentas Anto
ni Segni tapo nepajėgiu valsty
bės reikalams tvarkyti, pirma
dienį paskyrė senato pirmininką 
Cesare Merzagora Italijos pre
zidento pareigoms.

Prieš kelias dienas Italijos 
prezidentą ištiko kraujoplūdis 
smegenyse. Tatai paraližavo 
vieną jo pusę ir sutrukdė kalbą.

Gydytojas mano, kad prezi
dentas dar gali atsigauti, bet tai 
bus labai ilgas procesas. Prezi
dentas ramiai praleido naktį, bet 
jo temparatūrą pakilusi, jis ne-

73 metus einąs Segni 1962 me
tais buvo išrinktas septynių me
tų terminui, bet tiktai du metu 
išprezidentavo. Naujas Italijos 
prezidentas yra 66 metų amž.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

teisių

Aukš- 
duoti

POPIEŽIUS PASIRENGĘS TARUS
SU ĮVAIRIŲ TIKEJIMŲ ATSTOVAIS

Italijos senato pirmininkas Cesare Merzagora 

paskirtas valstybės prezidento pareigoms
ROMA, Italija. — Popiežius Paulius VI pirmadienį pasirašė 

pirmą savo encikliką, pavadintą “Ecclesiam Suam” (apie Jo (Kris
taus) bažnyčią)*

Popiežius tuojau pat apdalino 
medaliais keturis kunigus, ku
rie jo encikliką iš italų kalbos 
išvertė į lotynų kalbą.

Popiežius juokomis pasakė, 
kad jo enciklika įeis į istorinių 
enciklikų eilę dėl savo nepapras
to ilgumo.

Popiežius pageidauja tikos 
pasaulyje

Pradžioje popiežius pareiškia, 
kad jo vadovaujama bažnyčia 
nori taikos pasaulyje. Popiežius 
yra pasiruošęs įsikišti į tarptau
tinius ginčus, kad tiktai sumažė-

tų įtampa ir būtų bandoma gin
čus spręsti taikiu būdu.

Popiežius yra pasiruošęs tar
tis su kitų tikėjimų atstovais ir 
bendrai su jais dirbti tikybinės 
laisvės reikalams.

Didžiausią pavojų .popiežius 
matąs ateizme ir komunizme. 
Popiežius pareiškė, kad katali
kų bažnyčia negali būti indife
rentiška pasaulyje vykstančiom 
pakaitom. Ji turinti sekti gy
venimą ir daryti reikalingas re
formas.

♦ Krašto apsaugos departa
mentas paskelbė, kad komunis
tinė Kinija pasiuntė j šiaurės 
Vietnamą sprausminių lėktuvų. 
Atrodo, kad komunistai vis dar 
planuoja pulti Pietų Vietnamą. 
Žvalgybiniai Amerikos lėktuvai 
tebeskraido šiaurės Vietnamo 
padangėse.

♦ Premjeras Khan paskelbė, 
kad Hanoi aerodrome vakar nu
sileido 15 sprausminių lėktuvų, 
atskridusių iš komunistinės Ki
nijos. Tai sovietų “migai”, Nr. 
15 ir Nr. 17. šie lėktuvai dar tin
ka kovoms, bet jie jau negali pri
lygti Amerikos kovos lėktuvams. 
Senų rusų lėktuvų sugebėjimas 
manievruoti labai menkas. Jeigu 
jiems tektų susidurti su naujais 
JAV sprausminiais. tai mažai jie 
galėtų kovoti. .

♦ Turkų premjero nutarimas 
kreiptis tiesiai j graikus gali pa
dėti išspręsti Kipro klausimą. 
Graikai norėjo pradėti pasitari
mus su turkais dėl Stanibulo 
graikų. Turkų valdžia jau nu
savino visus turtus tūkstančiui 
Stambule seniai gyvenusių grai
kų ir pasiuntė juos | Graikiją. 
Jeigu kovos bus tęsiamos Kipro 
saloje, tai visi graikai bus išsiųs
ti iš Turkijos. Graikų valdžia 
nežino, kas daryti su atsiųstais 
graikais. Jiems reikia sutelkti 
pašalpą ir surasti darbus.

♦ Įstatymas neturtingiems pa
gelbėti priimtas ir vakar jau bu
vo pasiųstas į Baltuosius Rūmus. 
Dabar vyriausybė galės darbo 
neturinčius neturtingus jaunuo
lius išmokyti amatų. Be t o, ji ga - 
M* teikti pagalbų neturtingiems 
fermeriams.

WASHINGTONAS, 1). C. — 
Buvęs valstybės sekretorius D. 
Acheson valstybės departamen
to paskirtas surasti būdą sutai
kyti savo teises pasiryžusius gin
ti turkus ir fanatišką Kipro salos 
vysk. Makarios. Kiekvienam aiš
ku, kad Dean Achesonui duotas 
nepaprastai sunkus darbas.

Dean Acheson jau yra išvykęs 
į Šveicariją. Jis, glaudžiai ben
dradarbiaudamas su Jungtinių 
Tautų tarpininku suomiu Saka- 
ri S. Tuomioja, ieško priemonių, 
kuriomis būtų galima atvėsinti 
Kipro salos graikų Įkaitintas ais
tras, ir kuriomis būtų galima įti
kinti turkus sėsti prie bendro 
stalo su nuolat puldinėjusiais 
graikais ir taikiai išrišti nesusi
pratimus.

Niekam ne paslaptis, kad la
bai mažai betruko naujo karo 
liepsnoms pakilti. Jeigu Jungti
nių Tautų pasiūlymas tuojau nu
traukti karo veiksmus būtų bu
vęs atmestas, tai karas tarp 
Graikijos ir Turkijos būtų neiš
vengiamas. Visi žinome, kad ka
rą pradėti lengva. Jis daug sun
kiau baigti.

Kipro salos graikai jau kelin
tas metas šaukia “enosis”. Tai 
reiškia — sąjunga su Graikija. 
Jie skelbia, kad tiktai sąjunga 
su Graikija patenkins jų reika
lavimus. Turkai buvo patenkin
ti Kipro salos nepriklausomybe 
ir veikiančia konstitucija. Bet 
dabar, kai graikai pradėjo sau
valiauti ir paneigė svarbiausius 
konstitucijos paragrafus, tai tur
kai reikalauja Kipro salos pada
linimo. Jie sutinka leisti grai
kams valdyti vieną salos dalį, 
bet jie nori gauti kitą salos dalį.

Sunkiausia bus susitarti su Ki
pro prezidentu vysk. Makarios. 
Vyskupas labai nekenčia turkų, 
bet jis nepatenkintas ir Graikija. 
Atrodo, kad Makarios pageidau
tų Kipro nepriklausomybės, ku
rioje jis galėtų laisvai šeiminin
kauti, ir kurioje turkai neturėtų 
jokių teisių. Jis labai nepaten
kintas dabartine graikų vyriau
sybe, kuri nenori stoti j karą su 
Turkija. Jis nepatenkintas ir 
gen. Grivas, kuris nenori klau
syti visų vysk. Makarios įsaky
mų.

Jei ne vysk. Makarios užsispy
rimas susiaurinti Kipro salos 
turkų teises, tai saloje nebūtų 
jokio konflikto. Makarios pir
mas iškėlė klausimą pakeisti da
bartinę konstituciją. Makarios 
pirmas pasirašė visą eilę pa
tvarkymų, susiaurinusių turkų 
teises. Su jo žinia buvo padary
ti pirmi užpuolimai ant turkų 
ūkininkų ir prekybininkų.

Turkai sutiko sustabdyti karo 
veiksmus, bet šis sutikimas są
lygotas. Jeigu bet kuriame fron
to ruože graikai puls turkų po
zicijas, tai turkų aviacija ir karo 
laivai apšaudys graikų uostus.

Vysk. Makarios antradienį ap
lankė Polis miesto ligonines, ku
riose guli sužeisti graikai. Tvir
tinama, kad Kipro graikai Jau 
kelia nepasitenkinimą vyskupu.

Jeigu jis būtų buvęs sukalbames
nis, tai saloje nebūtų sužeistų ir 
užmuštų. Achesonui bus sunku 
su Makarijum tartis.

Maistas - opiausia 
Indijos problema

NEW DELHI.—Indijos prem
jeras Bahadur Shastri pasi
kvietė apie šimtą laikraščių at
stovų, kuriuos jis pavaišino ar
bata ir išdėstė savo planus paša
linimui maisto trūkumo. Jis pa
brėžė, jog maisto trūkumas su
daro opiausią Inidijos problemą, 
kuri turi būti greit išspręsta. 
Pirmiausia numatoma įvesti kon
trolė ryšium su maisto paskirs
tymu, ypač tai būsią daroma iki 
ateinančio derliaus nuėmimo. 
Vadinasi, iki spalio mėnesio pra
džios.

Visoms ministerijoms Shastri 
įsakęs sumažinti savo išlaidas. 
Kas bus sutaupyta, tai bus pa
naudota maisto produktams įsi
gyti ir jais aprūpinti tas vieto
ves, kur reiškiasi didelis maisto 
trūkumas.

Spaudos atstovai buvo sukvie
sti dar ir kitu tikslu: Shastri bu
vo susirgęs dėl ištikto lengvo 
širdies smūgio. Dabar jis jau
čiasi visiškai pasveikęs ir norėjo 
pasirodyti, jog vėl tvirtai laiko 
valdžios vairą.

Prohibicijos partija
WASHINGTONAS. — Rašo

ma ir kalbama tik apie demo
kratų ir respublikonų partijas, 
kurios turės savo kandidatus 
prezidento postui.

Respublikonai jau atlaikė savo 
konvenciją ir nominavo Goldwa
ter) savo kandidatu. Netrukus 
Atlantic City prasidės Demokra
tų partijos konvencija, kuri, be 
abejonės, nominuos prezidentą 
Johnsoną.

Tačiau įvyks ir trečia konven
cija, apie kurią beveik visiškai 
nieko nerašoma. Tai bus įProhi- 
bicijos partijos konvencija, kuri 
bus laikoma Chicagoje rugpjūčio 
26-28 dienomis.

Konvencijoje jokių varžybų 
nebus dėl kandidatų, nes jie fak
tiškai buvo parinkti pereitą ru
denį St. Louis įvykusioje kon
vencijoje. Kandidatu prezidento 
postui yra numatomas profeso
rius E. Harold Munn ii Hillsdale 
kolegijos (HiUsdale, Mich.)t o 
viceprezidento postui — dvasi
ninkas Mark Revell Shaw iš Mel
rose, Mass. Shaw yra Blaivybės 
sąjungos direktorius.

Paskutiniais prezidento rinki
mais prohibicininkai (blaivinin
kai) gavo 46,208 balsų.

♦ Kipro atstovas Tautę Są
jungoje nori saugumo tarybai 
apkaltinti turkus, bet saugumo 
tarybos nariai Maori jo kaluąyU. 
Daugelį anksčiau padarytą kai* 
tinimų jis vėliau turėjo atsi
imti.K
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Detroito ir Ctevefondo stovyklose

GYVIEJI DONELAIČIO ’’METAI"
writ*, pelėdos,., ir visa kita - ctoędg'rtHka

Visa lietuvių tauta šiais metais mint Kristijoną Donelaitį, 
mūsų literatūros tėvą, suėjus 250 metų nuo jo tinsta®. Ir šie me
tai pavadinti Donelaičo metais. Nuo pat pavasario ligi žiemos ėjo
ir eis įvairių įvairiausių formų 
didžięją mūsų literatūros praeitį

Jungtinių Detroito ir Cleve- 
todo skautų ir skaučių stovyk- 
to praėjo K. Donelaičio ženkle. 
Apie tai rašo mūsų bendradar
bis* pąkąlbinąn stovyklaujantį:

— A# niekad negirdėjau, kad 
skaniai pasivadintų varlėmis 
totoėmta wot žiurkėmis. Kaip 
taj wtaitike Jūsų stovyklose?

_ Minėdami K. Donelaitį ir 
jo gigantiškų kūrinį “Metus”, 
bandėme įsisavinti ir jo termi
nologiją, siekdami sugyvinti ir 
totfrirtM* m tik Hteratūriaį ži
nojimą, bet ir lietuvių kalbos 
vacrtojtasj, kuris, deja, jaunųjų 
tarpe nėra stiprus. Iš antros pu
sės, K. Donelaitis, Šia forma jau- 
niesiems perduotas, lieka nepa
mirštamas, ko gal nebūtų galima 
pasiekti pamokomis ar paskaito
mis.

— Ar tie skilčių pavadinimai 
nebuvo papildomi kitais stipri- 
-- < -ew V-** IrrrWvT<i FW UtrAltt 1B •

— Jūs tartie mintyje litera- 
tStintas įspūdžius? O taip- Tik 
turėčiau patikslinti, jog ne tik 
skaučių »kdtys, bet it pačios ber
niokų tr mergaičių stovyklos ta
rėjo donelaitiškus vardas. Ber
niukų stovykla pasivadino “Me
tam”, M. Donelaičio kurmio var
ėte. Mergaičių stovykla — Iaz- 
dynėHaio — K. Donelaičio gim
tojo karimo' vardu. Pirmadieniai 
išskirtinai paskirti K. Donelai
čiai, o visomis dienomis stipriai 
pabrėžiami įvairiausi šūkiai, im
ti iš ’’Metų”, ištraukų hegzame
trinis skaitymas, įšcenavimas 
"Metų” veikėjų, atitinkami pa
šnekesiai, pasirodymai prie lau
žo — visa tai davė gitų turinį 
bendriesiems vardams.

— Gal būtų galtaa paskelbti 
pavardes Jūsų vadovybės, taip

minėjimai, išryškinant kartu ir

puikini saptoavatoa šiemetinę 
stovyklų?

— Kas suplanavo — negalė
čiau atsakyti nežinodamas. Bet 
dabar vadovauja skautams ‘'Me
tuose” viršininkas V. Jok ubai -
tis, pavaduotojas A. Banionis h 
komendantas K. Gaižutis. “Laz
dynėli uose” — viršininkė J. (Pe
čiūrienė, pavaduotoja Gr- Garlai- 
tė, komendaniė R. Duigarytė, 
padedant daugeliui sričių ir vie
netų vadovų.

— Ar turite save stovyklavie
tę, kaip kad Chtogee skaetai 
turi Rak* mišką?

— Musų dvi Detroito hr Cle
veland© skautų ir skaučių sto
vyklos yra netoli Port Clinton, 
East Harbour National parke, 
Ohio valstybėje. Vieta graži, bet 
iŠ skautiškosios ir ypač lietuviš
kosios pusės žvelgiant, per daug 
atvira pašaliečiams, ir tiesiog 
įsitempus reikia dirbti, saugo
jau! tradicinę skautiškąją hr be- 
tuvišką dvasią. Kaip paprastai 
parkuose, ir čia aplinkui daug 
kitų poilsiautojų, stebėtojų; ta
tai iŠ dalies sunkina tiesioginį 

i stovyklavimą.
i — Kaip ilgai stovykknrsHe?

— Pradėjome liepos 25 d. su 
netoli 150 skautų ir skaučių. 
Baigiame rugpjūčio 9 d., o Šeš
tadienį — rugpiučio 8 d. — mū
sų didysis laužas, kuriame tan
kiame svečių iš Dtetroifo, Cle
veland© ir apylinkių. Na, bet kol 
Jūs šiuos žodžius atspausdinsi

me, visa išsvajotoji ir gražiai iš
gyventa stovykla bus jau pasi
baigusi, ir gal aš pats ar kiti at
sipūtą vėliau galėsime daugiau 
parašyti.

Poilsio pertrauka baigėsi, ir 
mano pokalbininkas, paspaudęs

kairiąją, nubėgo vadovauti po
pietinėms prąlybąms. R

NUOTYKIAI
Lituanicos tunto stovykloj

Gimiau mašinų ūžesy ir ka- 
žinkas man davė vardą: skrybė
lė. Vos tik užgimusi, pajutau, 
kad esu siunčiama, lyg senovė
je pąa sąracėaus, į mekyvtatą. 
1-aimri ag stotelei Buvau par
duota, Idėjeę swrrnMo, — ma
niau, kad totofa. (tarai dar, 
kad peKnwy kelto* AteMpiė, 
pagteteĄ prie* totirodf pafrftaK 
.paspaudė šonus Ir nusiėmęs nuo 
galvos įdėjo į kažkokius spąs
tus. Spurdėjms, skundžiausi, bet 
negi jie lifto. supra* manąją 
kalbą?

Taip ištitaatkra tamsiame kam
baryje gal dvi savaites. O vie
ną vakarų jprdtiu kalbasi:

— Na, matai, stovyklos laikas 
jau čia paA Rytoj vaitoja prš- 
sipilt beimto bf vakare sau trau
kiam...

žvelgiu pro plyšį ir matau, 
kaip krauto spaudžia, deda sto
vyklinę mantą Į lagaminus. Net 
šiurpas krsstoMjo, pagalvojus, 
kad ir map totai tarp <9 daiktų 
suspaustai reikės kentėti. Girgž
telėjo durys, ir nepasijutau, 
kaip greit atpalaidavo mane iš 
tų spąstų. Ir vėl prieš veidrodį 
uždėjo mane ant galvon, paglos
tė ir turbūt nedaręs, kad esu 
graži, atsargiai ir dailiai pagul
dė. Rytojaus dieną, nei vaka
ro nelaukus, pradėjo tempti, neš
ti visa, kas anksčiau buvo pa
ruošta, į automobilį. Stiepiuo
si, kiek galiu, bet mane vistiek 
paskutinę imą. Sėdžiu jau auto
mobilyje. Vieta parinkta gera, 
šviesu. Atrodo, kad esu didžiu
liame prekylangyje.

Sutarzgia, suūžia visata gar
sais, ir pajunta migdantį supi
mą. Nespėju mirktelėti deši
niąja akute, o mes jau esame 
Jaunimą Centre. O ten dužiau
sias sąmyšis: tik krauna, bėga, 
neša... kr pagaliau išgirstu: “Su
diev T Apaktanrau; priekyje sė
di du vyrukai (kaMtddbmtesė vis 
vienas antrą broku vadnaaj, o 
šalia manęs keleivė. kitom, ata
riu —. neatpažįstu J ta* Jtons 
pnasešerė, parą savaščių gtaiust 
anksčiau.

Miškas jau Mokė ntfsų

Lank* jaw tamsu. Vietotas 
mašinos ūžimas merkia miegui 
akis, bet prigimtas smalsumas 
neleidžia jų užspaust visai. Ma
tau, kaip skrieja šviesos, kaž* 
kur pakylame, kažkur- leidžia* 
mė*w. Girdžiu, sake; “Ja» esa
me tikrajame kely”. Praskrieja 
daug vaivorykščių spalvų —- tai

vis reklatokr Ir takąat šventa
jai Vakaftol, >>< stekam® 
kitu kelįų. Išsiblaškau, stebiu. 
Atrodo, lyg mylias: įkarsti 
ąžuolai, Ir gfrdėti, lyg kad vartės 
kurktų., €»ą pito taažų švita 
sėlių — a* taį nebus tik šv. Jor 
no vabalėliai? Menu aš savąją 
močiutę, kurt tiek dawg yra prt- 
pasnkojusl tepta juos. Ir Mgi su
stojame. Žvelgta prte'htagąf Ir 
matau: paparčiai moja, lazdyrwd 
nedrąsiai katidasi tarp* ss^ęg. o 
ąštoti puštai ąta pgąšet Štokšda^ 
W- “<^4

Bet užmigau ir uratačito 
dėjos. Saulei pakilus virš pu, 
šfeą vIrWn|į atėjus savi^nkąs 
pažadino mapė, pąaiėtąė ir UŽ- 
aįdttok Q aft d WUtakrlfek 
tefau : ta toHW tewrfds

rlau. Ir jūs tikėsite ar ne — 
vgtaw<tas« w» sal Mto

_ jau pteTapfnfų, Kaip grybų pe 
Mtetato Tad Litaaaieeg stavyk- 
lal

Lyg pašėlęs mano savininkas: 
iš medžio mediri šoka, kažką vi* 
prisuka, vynioja ta vėl į kitą tata

JŪREIVIŲ SĄSKRYDIS 
rftCNĮUVOff 

'MrįfM’MMi' ebtičiui 

jltal skate*, ūkautą .rva- 
dovų4ų LSS Kanados rajono 
‘Romuvos” stovykloje liepos 26 
d. jvyko Seserijos ta Brolijos jū
rų akautU-ČM| Yi®neN vadovų- 
vių aąrtrydfs, dalyvaujant Chi- 

dj tietek tėliW tik totebėjto | 
kad taf b*m> tMrtra. Btodžteo 
sesutę «|iriša|*tl bet įį buvę 
kažkuf Mto, Omuiteta iaitto 
neišf įtoylrL BH pagaliau ta 
jai pabodo žaisti »¥ įpumis ir pa
mažu pradėjo slinkti vakarop.

Staiga išgirdau dkftiulį triuk- 
šmą. Bėgu k«rta M savo šei- 
ntadnkn ta pMMrffcni aet apdul
kto Tokioj gražioj, ramioj vie
tai# kąd Jtoipib būriai vaikų! 
O etaną net atpažinau, nes dar 

sagota praeitame* pro krau
tuvės langą tažnai Žvigtelėdavo 
ta | mane, ifatete. 1*d jau pra
žuvau. Bet ne. VM Išsirikiavo 
ir nožtafatavo į patapanes. Ber- 
niukai sau, mergaitės sau.

KHų rytų, atatgnrasi nuo šau
te spindulių ta prakaito lašų, 
žvelgiu, kaip kyla pRmažu Tri- 
spataA Mato — sujuda ji nera
miai ta sukaupusi visas jėgas iš
lyta į padangę. Ir gal tik aš 
viena tegirdžiu >s gaivalingą 
žautoM’^^tatavėi laisva!”

Ir taip praiMata judėjimas 
ęamiame, pasakas ošiančiame, ši
ta IŠ ryto keliasi skautų skruz- 
talynas, bėga, juda, praustasi ir 
taria ačiū Visagaliui. Paskui ma
tau, kai|r 8tato tflžus, tyliai pri
slinkę stebi genį, beldžiantis me
din, o vakare.- laužų laužai. Ma
tau ir teffirtų Rytų arabus, ir 
Jteki-Petai Šokančius juodukus 
nuo Afrikos krantų, ir Gintaro 
Krašto pasakas tesekančias se
ses. O vieną vakarą net nuste
bau; takeffs bėgo liepsnele! 
Paukštytės, brofiaf, sesės žygia
vę juo, iškėlę aukštai fakelus. 
Naščių?* medžiai, prigeso sprag- 
taiėjto tauza žarija. Vita pita 
rimties ir susikaupę- Didvyrio 
vardan jiems šiandien aiškue. Tai 
brolis, paaukejęs savo kraują už 
laisvą mylinčius vaikus. Ir gir
dėta, kata MlhMl W kl* 
to uoetar^v^tad JtaHto 
puvo šakas U nroiių4www pa- 
BiunŽn ten, kur ošiu Ealtite.“ "" v^«7V 1 '»l ’ t to’

Taip bėgo dieąoa, naktį vie 
pralenkdamos. Bei statas to 
tilo viskas. Nebeliko triukšmo^ 
tefhtow tota*r taužų neš tom- 
bančių dainų. Ir išvažiuojant 
spūstelėjau aš save šeimininkui 
kakta Ir perdarviaų savo troški
mą:

— Kitais gi metais, mielas 
broli, juk grįšime, ar ne?

Skrybėlė 

cagos “Juodkrantės” jūrų skau
čių tunto vadovėms ir Seserijos 
bei Brolijos jūrų skautų-čių sky
rių vedėjams.

Į darbo prezidiumą pirminin
kauti pakviesta jūrų skaučių 
skyriaus vedėja ps. B. Mažeikie- 
,nė. Sąskrydyje aptarta jūrų 
skautų-čių šakų struktūra, pa- 

>ataakaat už tulimeanį iki šita ho- 
vusios santvarkos palikimą. Bu
pp ntaartą labiau ftplėsti jfirij 
•Raillų-čių veiklą if gaujų virae- 
žų kitimų. Buvo aptartas įti
kėto perŽHrėti p»<ramas, >» 
ppduryti taMetotite bei grųH»- 
ti anksčiau naudėtus įžodžius 
(Lietuvoje Ir Vokietijoje), pa
gal pasaulinę skautų sistemą, iš
keltas reikalas padaryti unifor
mos pakeitimus ir išleisti naujus 
bebrų ir Jūrų budžių ženklus. 
Sąskrydis didžiai apgailestavo 
jūrų skaufą-ėių suskaidymą, tu
rėdamas viltį, kad pasitraukia- 
steji Iš L. 8. Sąjungos vėl sugrįš, 
ir jūrinio skautavimo vienaly
tis tęstinumas Brolijoje ir Se
serijoje apjungs visus, nežiūrint 
kai kurių nesutarimų ar nuomo
nių skirtumų. Sąskrydžio gale 
priimta rezoliucija, skelbiama 
spaudoje.

Liepos 25 d. jūros diena sto
vykloje buvo baigta sekmadie
nio vakare žuvusieme vainiko 
nuteidtaiu ežere. “Ramuvos” sto
vykloje dvi savaites stovykla
vo 29 jūrų skautės ir apie 30 jū
rą skautų. SLL3.

Buvo parvažiavęs 
lakūnas Maleekas
SC6TFVBLLF, Mich. — Pir

momis liepos mėnesio šarvai te
mis buvo parvažiavęs karo 
aviacijos mokyklą baigęs lakū
nas Aldeo F. Maleekas, plačiai 
visiems pažįsta mus ūkininkų 
Maleekų sūnus.

Frank Maleekas, lakūno 
tavas, yrą lietuviams gerai pa- 
Žjstonae ūkininkas ir vta»o 
menės veikėjas. Be to, Mito
kas yra senas naujiepietis, ku»- 
ris praeffąr ptrvassrrf atsinaujk- 
bo> Naujiena* Scot^viRėje, prie 
kelta Nr. 2^ Mataekai tari gr** 
šų ūkį.

Aldan V Ifaileckte nata*
lis meta» baigė Mason County 
aukštoką mokyklą. Jie Balto 
parėjo būti lakto** Iš totyk- 
to jta tojto i»tata fcĄtofto* 
avtaeijo* akademijų Cotoradą 
valstijoje. Dabar jis tą'akade
miją sėkmingai baigė ir par
važiavo į Scottville, kad galėtų 
pasimatyti su tėvais ir pažįsta* 
mals, kurių čia jis turi didelę 
daugybą.

Dabar lakūnas Maleekas bus 
siuntinėjamas j įvairias Ame-

Rad Mtitangnlų m* toMra- 
maf> Ir su kilto tąkffmrfs. Vė
liau jis bus paskirto į Fort 
Benning, Ga. Jaunas Malee- 
kae kito pregea s«MŠ|Mdito su 
sprausminiais lėktuviais ir 
bombonešiais. Teks išbandyti 
lėktuvus ir lėktuvnešiuose.

Amerikos aviacijos vadovy
bė nota* kad jmini taktnai ge
rai mtotii ravo krato Unitas 
ir galėtą lAti nsudmgi krašto 
apMRtgta if šmenėrat

ATVYKO SKAUTAI
Lispoa pradžioj# ėia atsira

do skautai berniukai ir mer
gaitės. Kiek čia jų yra — sun
ku pasakyti, bet atvyko dido
kas būry*.

Pafyrėm, kad skaniai turi 
gerą vadovą ir gerą šeiminin
ką. Mains visiems buvo malo
nu. kai tie jauni vaikai gražiai 
lietuviškai kalbėjo.

Aiškus daiktas, kad kiekvie
nam berniukui ir mergaitei 
bus naudinga praleisti kelias 
savaites tyrame ore ir pasi
maudyti sveikame mūsų ežerų 
vandenyje. Vincas Pilypas

Piliečių Klubo 
šaunus piknikas

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos Klubo šaunus pikni
ką* įvyk* šį sekmadienį, rug
pjūčio 16 d., J. Liepos sode 
prią Sta- Keau ir 82 St., Willow 
Springs, III. Pradžia pietų me
tu. Taigi svečiai — piknrkau- 
fojai gali nesirūpinti su pie
tumis nanruose; čia atvykę 
piknike turės gerą progą gar
džiai pavalgyti įvairių valgių, 
kuriuos khibo patyrusios šei- 
nfrnrfrrkės pagamins; o prie val
gio, žinoma, bus verta ir išsi
gerti kavutės arba kitų gaivi
nančių gėrimų iki soties, šo
kių mėgėjai taip pat Mm vi
siškai parfenkinti, rres gros ge
ras Hans orkestrus. Be to, bps 
ir kiti pamargimmai svečių 
malmrtmrai. Piliečių khto pik- 
takta tovomet pasrzynrri gsra- 
su*m* piknikairlojų, tad reikia 
manyti, kad ir į šį pikniką pvi- 
tototo dmig gerai MMitoka- 
ata aviejelta ne HE iš Chica
go®, bet Ir iš talimesuių apy
linkių. Kaip atrotfa mu*ų mie
to vasarėlės jau pradžia pa- 
Baigos, užtat turime naudotis 
progomis ir išvykose dalyvauti 
tyrame ere. Klubas nuoširdžiai 
kviečia visus ir visas gausiai 
dalyvauti piknike. A. J ūsas

FcragteMttok tovo draugus 
per "Naujienas*

NAUMHS REIKIA NAUJŲ MAŠINŲ
Iki Šio meto NAUJIENOS neprašė pagalbos. Per 50 me

tų jos leido dienraštį, besiversdsmnos vien liktai iš gaunamos 
prenumeratos, skelbimų, spaudos darbų ir patarnavimų už
dirbtais pinigais. Niekad didelių atsargų neturėjome, bei 
per 5A melų dienraštį spausdinome ir tebespaurdiname.

Galėtume ir toliau taip verstis, bet jaučiame, kad mus 
užgula naujieji laikai. Visa pasaulio pramonė tari persitvar
kytu prisitaikyti prie naujesnių, geresnių h* kai kurtais atve
jais net pigesnių gamybos procesų. Plieno pramonė statosi 
naujas krosnis, geležinkeliai taisosi naujus lokomotorus 
spausdinimo pramonėje taip pat padaryta didelė pažanga 
Daugelis didesniųjų dienraščių įsigijo naujas mašinas.

NAUJIENOMS taip pat reikia naujų mašinų. Vienų kitą 
spaudos darbų mašiną ir mes esame įsigiję, bet didžioji ma 
šina yra ta pati, kurią nusipirkome prieš 50 metų.

Modernios spaustuvės malinus brangios. Jeigu pirma 
galėjai nusipirkti mašiną už kelis šimtus ar kelis tūkstančiui 
dolerių, t«f šiandien naujoms mašinoms reikia išleisti dešim
tis tūkstančių dolerių.

r

NAUJIENAS įsteigė Amerikon atvažiavę lietuviai, kuru 
ja*ttr Bėd raikateingas taisrngaa tr tikslas fnfurmacijoe šal-
tirtite. Jas tote* platūs Amerikos lietuvių slerokftriti. Ber S0 
metų NAUJIENOS tarnavo Amerikoa Hetuvhy vism</menci i* 
knvojw af Utortos laisvą. Todėl dabar ir krefpiamės į vfrtfo-

MinėdMrf M Matų rakaktį, norime sudaryti reikėTIngės 
MMto *** gtiMtone tfffauMfl# i, kad frfėtane atnaujinti spamtuvėa nraffaaf

rrffctai /flafoto reprorfukdjmnt fcr M- 
į <ftrrbaraa.’Eaanto įMef^ NAUJHWV MAUNU 

tftų milfU drat 
tete dvtf tedMr:

BUCO SODE
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS 

RENGIMO KOMiaUA VISUS



SENOJI DUBROVNIKO PILIS
Rato VLADAS

Kokį tūkstantį metų Dubrov
nikas buvo nepaimamas, o šian
dien jis yra įdomiausias Dalma
tijos pakraščių miestas. Gali sa
kyti, kad Dubrovnikas yra pu
siasalis pusiasalyje. Jis turėjo 
tiktai dvejus vartus. Jeigu tie 
vartai būdavo užkelti, tai ne tik 
priešas, bet ir draugas nega
lėdavo {žengti. Dar ir šiandien 
įėjimas j Dubrovniką eina tik 
per šiuos vartus.

Dubrovnikas yra ant nepa
prastai aukštos akmens uolos. Iš 
vandens jis nepasiekiamas. Be 
to, pačiame viršuje yra įrengti 
keli fortai. Senovėje iš tų for
tų skandindavo puolančius prie
šo laivus. Pradžioje juos ap
šaudydavo akmenimis, vėliau ta
šytomis apskritomis kulkomis, o 
dar vėliau vartojo paraką. Dar 
ir šiandien Dubrovniko pilies 
tvirtovių viršuje te*bestovi ne 
vien praeito šimtmečio kanuo- 
lės, bet ir apskriti akmeniniai 
sviediniai.

Užpakalyje Dubrovniko stovi 
aukštas Sergejaus kalnas. Jis 
apsaugo miestą nuo šalto rytų 
vėjo. Į pietus Adrijatikos pajū
ryje guli Pločios kaimas, virtęs 
gražiu miesteliu. Šiaurėje įreng
tas naujas Gružo uostas. Ten 
laisvai gali įplaukti dideli lai
vai ir iškrauti savo prekes. Į 
Gružą ateina geležinkelis, kuris 
atgabentas prekes išvežioja.

Mes apsistojome moderniška
me Pločios viešbutyje. Ten mū
sų jau laukė. Ne tik kambariai 
buvo paruošti, bet ir maistas. 
Turi jie geros mėsos, ypač avie
nos, bet dar geresnės žuvies. Gė
rimas nebrangus ir geras, ir ge
rokai išgėrus galvos neskauda.

Po pietų mus visus nuvedė į 
pilį. Pirmiausia įlipome į Min- 
četos bokštą. Tvirtina, kad pi
lis statyta septintame mūsų eros 
šimtmetyje, o Minčetos tvirtovė 
pastatyta XII šimtmetyje. Ki
tuose kampuose stovi kiti fortai, 
statyti pilies apsaugai. Fortai 
pavadinti karvedžių vardais, bet 
aš jų nebeprisimenu. < n

(Pačiame Dubrovnike stovi di
delė bažnyčia. Savo laiku čia gy
veno vyskupas, bet dabar jo rū
mai paversti muziejumi. Ten 
sutraukti visi Dalmatiją, Du
brovniką, Ragusą liečiantieji do
kumentai. Istorikui ten būtų 
įdomu pasiknisti, bet turistai ne
turi laiko vartalioti senus val
dovų įsakymus, teismų sprendi
mus ir septinto šimtmečio avies 
kailin įrištas biblijas.

Dubrovnikas nedidelis, užtat 
jis turėjo kilti į aukštį. Archi
tektas turėjo daug darbo, kol iš
planavo visus namus ir gatves. 
Namų Dubrovnike labai daug, 
nes visi norėjo gyventi už saugių 
mūso sienė. Čia stovi didelė šv. 
Blažiejaus katedra, čia keli vyrų 
ir moterų vienuolynai, čia val-

Buvusi “Talandis” krautuvė vėl atidaryta naujų savi
ninkų. Naujai išdekoruota, naujos prekės, naujos — že
mesnės kainos. Pasirinkimas vietinių ir importuotų pre
kių, geriausios rūšies mėsos, šviežiausios daržovės ir vai
siai. Malonus patarnavimas.

Kam mokėti daugiau? Ateikite mūsų krautuvėn ir įsi
tikinkite, kad mūsų prekės pigesnės ir pasirinkimas di
desnis.

Visą šitą savaitę vien tik lietuviams parduosime:

1. Viščiukai nekapoti — svaras — 25c
2. Viščiukai kapoti — svaras — 29c
3. Mazda kepimui alyva — kvorta — 49c
4. “Dinner party” sviestas gabale sv. — 59c
5. Šviežios mėlynės — krepšelis — 29c
6. Raudonos bulvės — 10 svarų — 59c
7. Saliros pundelis — 9c

Jūsų patogumui krautuvė atidaryta septynias dienas 
savaitėje nuo 9-nių ryto iki 9-nių vakaro. Pristatome pre
kes | namus. Duodame nuolaidą vestuvėm, pokyliam. 
Turime vietą pastatyti mašinom.

ADRESAS:

GROCERLAND
7016 So. WESTERN AVENUE

Nauji savininkai: JOHN DANOS ir PETER COULE8.

Jų dešinioji ranka — ALFONSAS GEČAS.

RASČ1AUSKAS (

džios atstovų namari, čia karei
vinės, krantinės ir visa eilė prie 
valdžios ir tikybos centrų pri
siglaudusių įstaigų.

Dubrovniko gatvės labai siau
ros, o šaligatvių beveik nėra. Vis
kas grįsta akmenimis. Automo
biliais ten važinėti negalima. 
Sunkesnius daiktus atneša asi
liukais, o kitus tai neša vyrai 
ir moterys.

Seniausiai Dubrovniko bažny
čiai jau suėjo 700 metų. Ji pa
sižymi senienomis. Ji papuošta 
įvairiomis figūromis. Ten gali
ma rasti visus šventuosius, ku
rie kada nors buvo atkeliavę j 
Dalmatijos pakraščius.

Mane labiausiai nustebino Eu- 
skulapijaus stovyla. Pasirodo, 
kad Euskulapijus gimė šalia Du
brovniko, kur anksčiau buvo 
graikų kolonija Epidauras. Ke
turiais šimtais metų prieš Kris
tų graikai buvo pastatę didelę 
šventovę ten gimusiam Eusku- 
lapijui. Tais laikais jis buvo pa
garsėjęs visame graikų pasau
lyje, kaip geriausias gydytojas. 
Šiandien Epidauro miestas iš
griautas, jo vardo žemėlapiuose 
nerasi, bet gydytojo Euskulapi- 
jaus stovyla tebestovi pačiame 
Dubrovnike.

Šalia bažnyčios yra aikštė, ku
rion senovėje susirinkdavo žmo
nės įsakymų išklausyti. Toje 
aikštėje dar ir šiandien tebestovi 
didelis laikrodžio bokštas. Va
landos girdimos ne tik Dubrov
nike, bet ir visame pajūryje. Ten 
tebestovi ir didžiulis varpas. Se
novėje jis skambėdavo tik dide
lės nelaimės ar džiaugsmo metu. 
Šiandien jis skamba švenčių me
tu.

Dubrovnike tiek privargom, 
kad visi norėjom galimai grei
čiau grįžti į viešbutį ir pamerk
ti kojas į vandenį. Jos išvar
gsta, kai tenka vaikščioti kie
tu akmemeniu grįstomis gatvė
mis ir laipioti laiptais j trečią 
aukštą arba į pogrindžius.

Pagal taisykles visi turėjome 
eiti miegoti, nes sekančią dieną 
turėjome apžiūrėti apylinkę. Bet 
kas gali eiti miegoti devintą va
landą vakaro?

Užkalbinau kelis turistus nu
eiti ir pažiūrėti, kaip Dubrovni
kas naktį atrodo. Susidarėm ke
turių grupę ir grįžome vėl į Du
brovniką. Grupėje buvo čika- 
gietis Gary Nelson, niujorkietė 
Sonia Geibel ir kalifornietė An
nette Mohun. Visi amerikoj va
dovauja turizmo bendrovėms. 
Sonia Geibel buvo kroatų kilmės, 
šį tą suprato, bet kalbėti nega
lėjo.

Iš hotelio pėsti grįžome į pilį. 
Mus praleido pro vartus, bet mes 
nežinojome, kur eiti, šviesos de
ga, bet krautuvės jau užsidarinė- 
jo. Galų gale priėjome prie nak
tinio klubo. Nutarėm įeiti ir pa-

Kiekvienas mėgsta reginius — Ir Eikagleiiai, žinoma, irgi, čia paraduo|antie|i žygiuoja 
paskui naujg paplūdimiu valymui skirtą matine, kuri beriedėdama Michigano krantais su
doroję bonkas, sudaužytas stiklines, skerdines ir žiukiles.

ANTANAS GINTNERIS

Jaudinančios vietovės Pensilvanijoje
Įspūdžiai važinėjant po Wyoming© slėnius ir kalnus

(Tęsinys)

Lietuviui, ieškant duonos ir 
laisvės, reikėjo keliauti į Ame
riką. Tai buvo tolima ir neži
noma ateitis. Tačiau patraukli 
ir viliojanti, nors labai vargin
ga ir rizikinga, nes duona ir 
čia tuo laiku nebuvo užtikrin
ta ir ji buvo sunkiai uždirba
ma. Bet lietuvis nieko nebijojo 
ir keliavo net tris mėnesius per 
vandenynus. Štai kaip tuomet 
buvo rašoma: “Išvažiavome iš 
Hamburgo 1868 m. gruodžio 
11d. Laivas, ant kurio plaukė
me, vadinosi “James Foster”. 
Lietuvių buvo iš viso 7 žmo
nės; keturi iš jų katalikai, o 

sižiūrėti, kaip kroatai tame se
name mieste linksminasi.

Prasidarę duris pamatėm, kad 
salė buvo pilna. Viduryje gir
dėjosi čigoniška muzika ir dai
nos. šalia stalų skambėjo skam
bučiai ir šoko panos. Salė kimš
te prisikimšus. Niekur nesimato 
jokios vietos. Visi staliukai už
imti. Mūsų moterys jau norėjo 
bėgti, bet Nelsonas nenorėjo taip 
lengvai pasiduoti. Jis nulindo į 
vidų direktoriaus ieškoti. Aš nie
kur nėjau. Laukiau prie durų.

Kai pro šalį ėjo vienas kel
neris, tai aš jam parodžiau dolerį 
ir sakau:

— Jeigu man surasi staliuką, 
tai ši žaliukė bus tavo.

— Ką sakai?! — šūkterėjo 
jis. — Už tą žaliukę aš juos vi
sus iš čia išvarysiu...

— Nevaryk, tik man vietą su
rask, — tariau jam.

— Ponas, tik lukterk minutę, 
— jis man pasakė ir nuėjo į sa
lės vidų. Aš jį sekiau.

Kelneris priėjo prie vieno sta
lo, paėmė ant stalo stovėjusį vie
ną alaus butelį ir padavė vienam 
į rankas, kitą kitam, ir liepė neš
dintis. O kitiems liepė pasiimti 
savo kavos puodelius ir prapulti. 
Jis tuojau nušluostė stalą ir iš
kėlė vieną ranką, kviesdamas 
mane į salės vidurį, o kita ran
ka rodydamas į laisvą stalą. Da
viau jam dolerį ir pasakiau, kad 
jis apsukrus yra.

Netrukus prie stalo atsirado 
ir Nelsonas su panom. Aiškus 
daiktas, užsakėm slivninko ir 
šampano. Jos negalėjo supras
ti, kaip aš galėjau gauti laisvą 
stalelį pilname klube. Jie surado 
direktorių, bet negalėjo išaiškin
ti, ko norėjo. Suprato, kad di
rektorius liepė laukti Bet jie 
nesuprato kitos gyvenimiškos 
taisyklės: dėl menkniekių ne vi
suomet prie direktoriaus reikia 
lįsti, žemesnis tarnautojas gali 
geriau patarnauti, negu direkto
rius.

Pasiklausėm dainų, pasižiūrė- 
jom, kaip kroatai tvistą šoką, o 
kai išgėrėm slivininko, tai ir mes 
dainuoti pradėjom.

I hotelį grįžome jau paryčiu. 
Turiu pasakyti, kad grįžti buvo 
sunkiau, negu nueiti, nors tada 
teko į kalną lipti.

Galiu pasakyti, kad kroatai 
mėgsta linksmintis. Jie gali nu
gerti ir padainuoti. Taip pat rei
kia pasakyti, kad jie draugiški 
su užsieniečiais, ypač amerikie
čiais. Vis klausia, ar pažįsti 
Amerikoj įsikūrusius jų pusbro
lius ir dėdes.

trys lietuviai protestantai, žy
dų iš Marijampolės, Vilkaviš
kio, Krosnos ir kitų Lietuvos 
vietų - miestelių važiavo su 
mumis net 20. Keliavome jūro
mis net tris mėnesius. Maistą 
dalino vieną kaitą dienoje. 
Kiekvienas gavo: 7 cukorius, 
šmotelį prastos duonos, dvi ža
lias bulves, žiupsnelį ryžių, 
apie puskvortę avižinių miltų 
ir po pusantros kvortos van
dens. Valgį turėjome virtis pa
tys. Taip buvo pradžioje; vė
liau negavome nei liek. Priėjo 
prie to, kad trečiam mėnesiui 
beeinant, žmonės pradėjo mir
ti; buvo dienų, kad po keletą 
mirė. Iš lietuvių nenumirė nei 
vienas, nors keletas sunkiai 
sirgo”. Prie šio aprašymo joki 
paaiškinimai nereikalingi.

Tačiau ir išlipus New Yorke 
iš laivo nebuvo geriau. Vieni 
pateko i darbus Pensilvanijoje, 
kur buvo tiesiami geležinke
liai. Kiti, vėliau atvykę, net 
pėsti atėjo į Pensilvaniją dar
bo ieškoti, kaip Jz. černikas, 
A. Tepliušis ir S. Ragaišis. Tuo
met nuo Danvilįės iki Shenan
doah lietuvių krauju ir prakai
tų nulaistytos vietovės. Smul
kiau apie tai jęąšo išleistoji 
“Pittstono Lietuvių Istorija”, 
kur smulkiai pasakojama apie 
anų laikų lietuvio vargus, aša
ras ir viltis prasimušti į švie
sesnį ir kultūringesni bei so- 
tesnį gyvenimą.

Bet lietuviai greit įsitvirtino 
savo kalnuose ir slėniuose, 
kaip geri, darbštūs ir sąžinin
gi darbininkai. Kai atsirado 
duonos, pastogė ir viltis čia 
pastoviai įsikurti, atsirado no
ras organizuotis, vieni kitiems 
padėti, steigti draugijas, orga
nizacijas, kovoti už savo tei
ses bažnyčioje ir kurti lietu
viškas parapijas, kaip to laiko 
dvasines tvirtoves, užuovėją ir 
paramą. Bet buvo visiems sun
ku. Lietuviai turėjo ginti savo 
kalbą ir turtą nuo lenkų. Tuoj 
įvyko skandalas Shenandoah 
bažnyčioje, kur buvo išeita su 
karabinais prieš vyskupą, pas
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kui susišaudymas l'reelande, 
riaušės Ilazletono bažnyčioje, 
audringi įvykiai Scrantone; 
arba kur kini. Jutkeviėiui iš
daužė langus, o kunigą Butke
vičių mirtinai primušė. Ypač 
dideli neramumai buvo Phila- 
delphijoje, Piltsburghe, Wilkes 
Barre ir kitur. Panaši padėtis 
buvo ir kitose lietuvių koloni
jose. Tai buvo lietuvio tautinio 
supratimo gadynė, kurį paža
dino pirmieji aušros spinduliai 
ir greitai uždegė visus lietu
vius Amerikoje! (Bus daugiau)

GRĮŽTA 
KREPŠININKAI
Šiaurės Amerikos Lietuvių 

Krepšinio rinktinės išvykos 
Australijon organizacinio ko
miteto pranešimas:

Krepšinio rinktinės išvykos 
vadovas Valdas Adamkavičius, 
ypač svarbių tarnybinių parei
gų verčiamas, grįžo iš Austra
lijos keletą dienų anksčiau. 
Prieš išskrisdamas j JAV, V. 
Adamkavičius aptarė ir susta
tė drauge su vieliniais lietuvių 
sporto vadovais rinktinės pas
kutinio viešėjimo Sidnėjuje 
programą. Grįžęs į JAV, rink
tinės vadovas sutarė su priėmi
mo komiteto pirmininku L. 
Grinium rinktinės pasitikimo 
Los Angelėse programą. Čika
goje, pasitarus su išvykos or
ganizaciniu komitetu, buvo 
nustatyta ir čia visuomenės ži
niai pranešama tokia rinktinės 
grįžimo dienotvarkė:

Krepšinio Rinktinė po vie
nos dienos poilsio Havajuose 
atskrenda į Los Angelesą penk
tadienį, rugpjūčio 14 d. 5:00 
vai. po pietų. J Čikagos O'Ha
ra aerodromą Rinktinė at
skrenda šeštadienį, rug pi ličio 
15 d., 3:00 vai. po pietų. Po 
pagerbimo vakarienės tos pat 
dienos vakare rinktinės nariai 
išsiskirstys po namus, atlikę 
Australijoje Lietuvos labui žy
gį, kurio paprastais žodžiais 
aptarti neįmanoma.

livykos Org. K-tas
Redakcijos pastaba: Atkrei

piame skaitytojų dėmesį į tai, 
kad rugpjūčio 8, 10 ir 11 die
nomis tilpęs Naujienose skel

CURRENT 

bimas apie vakariene, ruošia
mą kirpšinmkani' pagerbti. 
Imi būti palaisvins ta prasme, 
kad vakariene /vvksta ne i ug- 
piūėio I 1 d . Ix-l rngpmėio 15 d.

Kvietimas
Lietuvių Profesorių Draugijos 

nariai maloniai kviečiami da
lyvauti paprastam dvimeti- 
niam LPDA draugijos visuoti
niam suvažiavime š. m. rugsė
jo mėn. 1.3 <1.. sekinuil., 12 vai. 
Čikagoje. Jaunimo Centre. Die- 
notvarkt įprastinė. Iš vakaro, 
šeštini, rugsėjo 12 d. 7 v. .‘JO 
min. vakare pirmą kartą pa
gerbsime abiejų Tėvynės oku
pantu nužudytus ir kankintus 
mūsų Kolegas ir studentus 
partizanus uždėjimu vainiko 
prie paminklo kovotojams žu- 
vusiems dėl Lietuvos laisves. 
Po pagerbimo akto dalyvausi
me subiivime-vakariem je, ku
ria ruošia Lituanistikos Insti
tuto Iždo Taryba subūrli lie
tuvius akademikus baigusius 
aukštąsias mokyklas Lietuvoje 
ar kitur. Laukiamas pelnas 
bus skirtas minėto instituto 
darbams spausdinti. Del bilie
tų prašome iš anksto kreiptis 
su septyniais doleriais pas 
prof. S. Dirmantą: 661G S. 
Washtenaw, Chicago 29, 111.

L.P.I). A. Valdyba

Taisome neapsižiūrėjimą
Garfield Parko Pašalpos Klu

bo suruošto pikniko darbinin
kų tarpe nebuvo paminėti ši
tie: ponia Tilindienė dirbo vir
tuvėje ir dovanojo kugelį; 
Martin Tilindis dirbo prie ba
ro; Jonas Masas buvo kasinin
kas; Pranas Stanionis išplati
no laimėjimo tikėtus.

Atsiprašome dėl neapsižiū
rėjimo. Rengimo Komisija

COSMOS PARCEL EXPRESS 
CORPORATION

PRANEŠA, kad priima maisto dovanų užsakymus gi
minėms SSSR.

Pristatymas skubus iš maisto sandėlių, esančių Sovietų 
Sąjungoje. Kainos prieinamos.

Pageidaudami katalogų, kreipkitės į bet kurį mūsų 
skyrių arba į vyriausių įstaigą:

45 West 45th Street, 
New York, N. Y., 10036, Room 1101

Tel. Cl 5-7905

currant dividend on Investment bonus
414% DIVIDENDĄ MOKAM UX VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 mete Investment bonus suskaitom mokam 414% dividendą kas 

pusmeti Ir ekstra Vi % per metu* Hmokam pabaigei 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO IX ILLINOIS 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir iettad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vaL vak.

k i ............................. i i. i 7

SAVINGS
ANti LOAN*ASSOCIATION

1900 L HAL5TW STSFf 
L CHICAGO 8. Ill

HAymoriet 1 3C

Jowph L. Graingar ii Sumter, S. 

C., pirma* civilini* tarnauto)**. pa- 

taky* į komunittp n«lai*vy Viot Na

mo. ii nuotrauka padaryta dar tai* 

laikai*, kai Grainger buvo aviacijos

kadetas.

Donelaičio pagerbimas 
Australijoje

Rugpjūčio 2 d. įvyko akade
mija. kurioje paminėtas Kristi
jonas Donelaitis Melbourne. Į 
akademiją buvo pakviesti ir ki
tataučiai su oficialiais atstovais 
ir laikraščių redaktoriais. Pro
gramai išpildyta įvairiomis kal
bomis. K. Donelaičiui ilgesnius 
straipsnius paskyrė Melbourne 
ir Sydnėjaus ukrainiečių laikraš
čiai. t (E)

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAŠTUS
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Maskva šaukia kom-pąrtijų Hoafęreąęįją
Maskvos pranešama, kad Sovietų Sąjungos komu

nistų partija šaukia šių metų gruodžio 13 d. tarpjaųtin^ 
komunistų konferenciją, nepaisydama to, kad prieš kOA- 
fępępcijps šaukimą griežtai pąsjsąkė Kinijos komunistai.

Į šią konferenciją yra kviečiami 26 komunistų par
tijų atstovai. Maskvos “Pravda” ilgame editoriąle aiiįp- 

kad konferencija įvyks, nežiūrint ar Kinija atsiųs 
sąvo atstovus, ar ne.

Maskvos komunistų dienraštis, toliau, rašo, kad 
gruodžio konferencijos uždąviųy$ bus išdiskutuoti įvai
rią^ ąių dienų problemas ir parupti programą viso pą- 
ąą,ujjo komunistų kongresui, kurią esąs numatomas apie 
vidurį ateinančių (1965) metų.

Šaukti 26 komunistų partijų konferenciją šiemet su
manė Nikita Chruščiov ir jiąaj daug dirbo, kad jo suma
nymas būtų priimtas. Visa eilė komunistų partijų tam 
priešinosi, sakydamos, kad dabartiniu laiku tokia konfe
rencija paaštrintų nesutikimus tarp Maskvos ir Peipingo 
ir galėtų privesti prie visiško pąsąuĮinię koguwtu judė
jimo skilimo,. Ęoįfęręncijos šaukikui yp^č priešinosi 
Mao Tsę-tung.

Europos komunistų vacįai $ąkę, kad prięg šaukiant 
platesnę konferenciją turi pįlW šU&tl Mą§kvos Ū* Pa
pingo lyderiai, atseit, Chruščiovas ir Mąę Tse-tung, ir 
susitarti. Tarp kitų, tokią poziciją buvo užėmęs Palmiro 
Togliątti, Italijos komunistų bosas- Bet Chruščiovui, ma
tytį,’ pasisekė jį perkalbėki, neą Toglįątti atvadavo į Mas
kvą ir tuojau po jo atvykimo “Pravda” paskelbė, kad 
konferencija yra šaukiamą.

Dabartinis momentas yra patogus Nikitai dar ir 
dėlto, kąd prcą- Jofcnsono akcija Vietname diskreditavę 
raudonosios Kinijos valdovus, kai jie neišdrįso pulti Jung
tines Valstybes ir gintį savo vasalą Šjauręs Yietnarųe. 
Jie taip garsiai žadėjo stoįi į pagalbą Vietnamo komu
nistams, jeigu Amerika šiuos užkabintų, o kai Amerikos 
laivyno bombonešiai davė į kailį Š. Vietnamo komunis
tams, tai Peipingo smarkuoliai pabruko uodegas!

Chruščiovas gali dabar iš jų tyčiotis. Jisai skuba 
mobilizuoti savo šalininkus, ruošdamasis nulaužti ragus 
Kinijos komunistams arba juos išmesti iš “neklaidingoj” 
komunistų bažnyčios, kurią Rusijoje įsteigė Leninas.

Bet ir Krępdiaus diktatoriui eįųąsi nepergeriausiai. 
Maskvos satęįitai vienas po kito stengiasi atsipalaiduoti 
nuo sovietų kū^trolės. Maskvos-Peipingo “ašiai” nulū
žus, pasaulinio komunizmo ratai nudardąs į visas puses.

“N a u j i ę p ų* Apžvalga 
struipąųyje, paeitą IfjętYŽrik- 
dienį (rugpjūčiu 4), Upyp 
tarp kity) pasakyta, ked, Nu
sidėjus pirjM«j«N P«*amU«W 
karui, IpyrQ kreklus bal
savo XW «WbąUgo (VdklęĮi- 
jos pąiia/ųepto) nariąb ųe^- 
skiriaiįĮ nė Iftįįriu kuiriaiMfoįv 
Karlo

Dėl |ito »«Jw*u Apžvalgos 
straipsųyję kppiunutų leidinio 
tarškalą# L. Jojųikus, vakarykš
čiame to leidinio numeryje, iš
plūdo redaktorių P. Grigaitį 
“meUgiųm”.

Kur# ne malonu su aklu fa
natiku ginčytis, bet esame pri- 
versg apgiųti istorinę tiesą, 
pgr kttI'bl pareiškiame, jog 
Vokietijos reichstago posėdyje 
kąro pradžioje atstovą# Kori 
Liebkwchl blątavo ui kuro 
IfreĄilųjį, kartu su visais kitais 
utąkjvajs.

Ręjfbslago nutarimas buvo 
paskelbtas Vokietijos socialde- 
tųojkrgty perlijo# dienraštyje 
“Vor^ąerts”, kuris ąteidąvo ir 
į Cbicągų (JAV tada dar ne
kariavo), ir tenai buvo aiškiai 
pasakyta, fcą.d vini be išimties 
socialdemokratų frakcijos na
riai bąlsavo už karo kreditus.

Tą “Vorwaerts’o” numerį 
šiandien būtų sunku surasti, 
račiau yrą ir kili Šaltiniai to 
fakįų tikrWM* pareiti.

Smulkiau apje tai bus “h<’au- 
jienų” Apžvalgoje rytoj.

WWjUMM 0*dup BoM
WV, Ui biM Ivwii piMi 
pąi kwwMH Ai- 
Imu tu* Ci&y ruy-
nifiįui nMAiitinij/B •avaUėia

savo straipsnyje puola demok
ratus ir pręj Jyfuwpp admi
nistraciją, rašo, kad demokra
tų partija visai klaidingai yra 
vadinama “daugumos partija”.

“Demokratų partija“, sako 
jisai, pręridęntūrą tik 
krašto didmiesčiuose ir pie
tuose... jos bazė nuostabiai 
ąjaų^g”,

Tąylor bpndo jąj įrodyti 
skubią, ąu aop,-
000 ųrbfl daių-iaų gyxėųtų|ų ęsų 
YisapM Rfąlię 6Į. M wfcid- 
lą^t WafthAPgionu Uk 
4 rWfdagj pjetųoąę, o yjąi kįU

M?Uv- Wiw ši
tų mjttįų y ui d o
Jię ir ąpMĮkia dę^pk- 
rytų k»IW9tm į pfęfi^nįis.

Tąylor. įępdųtęjj^ąi ūlpųo- 
Vi- JuV jei#" 16-^ did- 
uai^iąj. B^rįą rjflkwm de- 

ęfrudm, ui reiškią, 
kad Ue St^tgi yrą d^M ¥ kad

SKAITYKITE naujienas

POUTINČS NUOTAIKOS 
MĘASTE

Pereitą sekmądieųį pųvų pą-l 
skelbti Gallup Poll dųomjenys 
apie balsuotojų politines nuo
taikas krašte. Jie rodo, kad 
prez. Jolinsoųo pritarėjų šiuo 
laiku yrą kur kas daugiau, ne
gu republikonų k ą n d i dąto 
Goldwaterio.

Už John.sopą pasisajcę 64 
nųoš. balsuotojų vląose 50 vąl- 
stybių, o už 'GpJdwateri 3^> 
nuųš.

Kraštas yrą pudajytps į ketą- 
rias dideles geogrąfines įri,tis: 
Rytų. Vidųrvakari.ų, Tolppuju 
Vakarų ir Pietų. Iš $ių ąričių 
tik Pietuose Arizonos senato
rius ima vir$ų, o kitųse trijose 
žymi daugtųpa yra Juhuspno 
PŪSėje.

Tie Gallųpo apklaųsinėjiniąi 
buvo padąry.tj dar prieš tau 
kai JAV laivyno boipbųpeįjpj 
apdaužo Vietpąmo torpedinių 
yęljčių bą;?ęą ir aliejaus san^ė" 
Lių stotį. §i “atmonij,iin.Q akci
ja’’ prieš korųunjstų agresorius 
rado visuotinį pritarimą Ame
rikoje ir uŽąieniųųsę. Johnso
no populąriuųias neabejotinai 
pakilo dar labiau.

ąąjima sakyti, kąd 
pęr^ kįįę yją0 “ąiaufą”?

Ji būtų siaura, jei rinkimų 
ejpygąflįp8 W>for?mQe

(įcmpg ph>tų dy- 
dšįVj FSįmdU- Aųjpjčjąu-

siąs JĄV tęLmas jau yrą ųu- 
ęprefldte, ką<J ^toks rinlpųi- 
WJ »pdww> Was

hPteiąjegiO? if prięftąrąują 
JĄV lt*1 Pal*i‘

rmfcimmes 
ępygąrd^ perdąli’tj, už 
v.^iudą $ sk»x-

Ątafcojf IW
daJip wipN. Ar
būlų Abtsk?1
daugiau atstoju ų^ų TeWli'? 
Repu^lijk^i VVtUP§ vadovy
bė ‘yra kuklesnė, negu taą 
ąmąrkusis kpĮųmniątas- Nau
jasis republikonų naęiopalįnią 
piriifįąinkąs Deąn Burch, per
eitą sekmacUęnį, radijo kalbo
je, pa$akė aHkiai, kad “de- 
mpkratų partiją yęa dapgųmop 
pprtija". Jisąį tub būt? ^ino įu- 
riąų, ųegų Tayįdr,

(UMUMO SKYRIAUS A1WSBW 
yra paskelb

ta 4WW(* IfctMVių Tarybos 
OpydiD'k' įkyrimus atsišauki- 
flMr kurivui ukomą kad Anw- 
fMw UfWxkj Ttryba vienbąl ąą ąuM ramu ąpų. Goldwate- 
rię j įĄV prezidep-

litiku, tai toks skyriaus valdybos 
atsišaukimas yra griežtai prie
šingas bendram ALT-to orga
nizacijos nusistatymui.

3. ĄĮ.T’V a^yxws valdybęs 
katetfnr iškas naaisak vma.s už V» •WV^» •' M J I t
vinna kandid&tėL net nanulaukuR 
Ui Ūmi xwwta4 ir tfMiai

iMt'lHNU S. RuamIIuI
U gautomis žiniomis, 

vięnV sovietų pilĮety, žydąj, ka
ro dalyvis ir Sovietų ęąjupgos 
komunistu partijos narys savo 
laiške britą filosofui Bertrandui 
Russelliui iškėlė Šydų diskrimi
nacijos Sovietijoje klausimą. 
Laiško autorius nusiskundė, kad 
trys miUjauai Sovietijos šydų

bšti:
jikos Liety- 
įno niekada 
I neįgaliojo 

fMynkirng jos 
varau viešai paskelbti.

2. Kadangi ALT-as, kaip ir vi
sos kitos bendrinės lietuvių or? 
ganizacijos, kalbėdamos visus 
lietuvių viauomąnės vardu vi
sada vengė besąlyginiai susieji 
*>vę sy kuria non šip kraš
to politinę partija ar atskiru pę-

paverčia šią musų bendrinę pr- 
WdWjf P*rime klika 
ir tuo, paęiu ve^S pa U ALT-to 
ikm we m>

4. Paskelbdama šį atsišauki
mą ALT-to skyriaus valdybą 
sauvališkai peržengė savo kom
petencijos ribas, piktnaudojo jąi

klubų ar kitu kuKw* itftaių- 
SovirtU tydąi aesprį
reikalauti daugiau Wą jjflgu 
jų turi žydei C^kMtankįjoje, 
Lenkijoje *f Rumurnjoj®, fcąs- 
sejl šj laišką pęrsjuntš sovjętų 
rašytojų sąjungos organo “Lite
ra tarnus GmU" rędąkriim- Ji 
paprašytu laišką paskelbti ‘‘so
vietų gero vardo Lbyj”. (E)

ĘĄZYS BORUTA

DIDVYŽIŲ DVARAS 
K JO GALAS

Pfawii Mgta Pvlwtwi*> 
UojMMį «wso.

26.
- Tiek 

apreiškimo 
mokslą ir 
jums tą 
jums

Aš

) ątpjfĄwp ęjįlę 
aė kunigužis ną-
— Aimcu LudU J vrrrw-”

(Uty 9

dar

čiau ir

si pi 
iš

- Ko 
lioriaus 
varlė, 
savo

Tai

WWW ir ąpriko;Saws
lučim Motiejus nudėjoI’WSI fvR’8’Tw",w

r griausią 1
ivčiaie kad ncąaiLČiąu

rykščių 
o čia 
čiaus

Nusi WWW

Ii, bet prišokęs klapčiukas uuo PW9 gal
vos kepurę pačiupo, 9 pa^ikdAV8^ da
vatkos pradėjo krykšti kaip šarkos.

Bet ąš vi# dėlto ąpėjaų pro duris 99- 
sorukti, palikęs kepurę, kad dį^ęąnęs bė
doj, ncprąsimąpyčiąp, kaip įąrkų
ąyėioj.

Tesižino su savo pamazginėm I Q maų 
ką# rūpi, kąr įųę diųąp ?

TRISDEŠIMT KETVIRTOJI 
KLAJONE

Kaip niekus nrpritjĮKliiflo ajrwfft maršalo 
kapšį ir atsilikę bajorai išlakstė, o čigonai 
norėjo pafipiauti oiį, bfl unitas pasimaišęs 
ant ožio nyj°jo ra Ir visų ijmffę išvailfė.

Map besiąlapstmM ,oiė Ip^ivatikiu < 
nglAcMų bažųyčipif- mugėję ąpt rinkų 
įvw.o nepaprastj dalykai.

lįjesto bflgąinjąkas perėjų *k*riai >r 
ifflgaĮ 1W nmgę, mukdamM M)g»ą ir 
skelbdamą| apie pamestą mgfialo kapšį, 
bpf niekas, ųppfisipažino atradęs ir pe- 

gąųjj Ujo valako, o juo labiau 
rykščių sų nfoąry^iom.

Tada maršalas supykęs norėjo apsup-

KOMUNISTAI NORI 
“U4UWES m^TO"
Amerikos komunistai “svei

kina” AFL-CIO vykdomosios 
trybos pasisakimą prieš repub- 
likonų platformą ir kandidatą 
į JAV prezidentus Goldwater}-

Jie giriasi, kad Amerikos 
komunistų vadai dar anksčiau, 
negu Darbo Federacija ir In
dustrinių Organizacijų Kon
gresas, užėmė tą poziciją. Ko
munistai, mat, irgi Hstoja" ųž 
prez. Johnsono išrinkimų.

Taigi didysis Amerikos dar
bininkų unijų sąryšis, demok
ratai, kurie remia Johnsona, 
ir komunistai “eina išvien", iš 
U?, «AQt A- Bimbos, “gali susi-

P-1A9WW liąųdięs 
fronją$”^

Nesusidarys I
Dąrbiųįjftkų ųnijų vądaj, 

kaip, ir prezideųįas J#hpson#ą, 
pu/kiąi supranta, kodėl Maą- 
kyęs tąrnai dabar nori prisi
plakti prie Jo^msopo ądpiinięt- 
rapij.oą šąlipipkų ir įsiskvęrbti 
| organizuotų darbinįųkų jų<lę- 
jipiį. Jie tikisi, kąd |itpę kįliju 

1 jje £alės ąėkųpngįaų rąųą(į§ pp 
Šios šąjięą demųkrąti.njpįą pą- 
grjndpis ir §ipti ęįįrųščįovp

Iš tos išdavikiškų^ yęjkJps

Tarp ĄWerikos tjję.tpvių jįe 
turi dar ąpęęj^ų ^davinį: 
§kl,eląti V^lųyog pkupąnty 
propagandą, p£spkoiWl W»9- 
nėipą, kąd L^ftųyųįę po Maą- 
kvos despotų įę.tępa bpjpjp 

ąj^Y^.ta if, kaiJ> a9{ 
ddeJių, kylą “Wdlęą gęfovė1?.

n V l^tuviškoję Clęvfijan- 
lietąjį viiuopaęnėję.

Griežtai nrpteatuoj&mas nrieš 
ttfci OftšįP^tsi y*? fyb 4av*vąlbUig 
viąpuąiAkąj žąlŲigą ĄLT^p Qę- 
vęteud# ąkyriąys valdyba pir- 
wwkd k koi wiu lygi UUkAu 
įj ataųšaųlrimą wkiuju ir be- 
verfcu.

VUtf C^yęląųdd MfttuxiAkas 
organizacijai, dalyvaujančias
4LTd> skyriaus ąęijęlffję if taip 

ii IjrieW 99- 
skubėti daryti ra^įka^ų tfyądų 
įki ąrtlmiąuąip VWUplW skyr 
mus sųsifMkjjne, kųfįąmę $is 
rąjkalftą bps p|lgrw^W išW*-

Liotuviy menininkų 
tawiiropi

Sydnėjdje liepos mta. pabai
goje atidarytoje konkursinėje 
parodoje dalyvavę lietuviai me
nininkai : Eva Kubbos, Henrikas 
Šalkauskas, Vaclovas Ratas ir 
Leonas Urbonas. Pirmoji premi
ja paskirta Kubbos ak vardiniam 
kūriniui. Piniginėmis dovano
mis atžymėti kitų lietuvių dar

Dail. Henriko Šalkausko indi
viduali dailės paroda rugpjūčio 
10 d. atidaroma Adelaidėje. (E)

ĄLT4o Clęvęląmlo g. y.-bęs

ClęyąW^
.j j. .ur^-- r—1 —: a .■ j —m—

SK4K1K FMS JRMRtfITO 
WV8 gum 
NAUJIENAS

Suėmė žmogvagį
Glejo EŲyp Pariją if Du Pa

ge ąjpikritięę Šerifų pąvaduoto
jai Suėmė Poąąld GaUęnyay 
(45oę imUęuą Avę,),

Jis yrą bylumas 
w Judy kuri y<ą ?t

■ W>-T

<XVhU ShUU Amęrik-ęą (tąrbj- 
w pafąv
flūnu naLaiminima žilai melą- t^rrrny pr»u 11 h m nr TTnx ~ rr wnt 
pinx/ai nranąąanriaL

U k? wk9 pejšeįą, 
komumatai laižytu naudus “bur- 

kuriųoą ikę IMT M 
ke|kf>

UI Mill II gjlbiai WROTH

ndmįiMslrucijjJs pĄTlfį-

O* w$
UttMMrtM Evsratt XU<m Jr. Ii S#n Jsr,' Ctilf.,

itfiAkty b%jo-
į ų^iųyųfąų, Mukdamasrąs lięs3AlA‘W? ' _. ...........  . ..

per tvorą, rėkdamas per mugę ųų 
Įneš, tai jo k1 
į, nusigandę j 
puo karo pilk

laikydamas šautoje kel 
uąi, ątyedę į mu^ę ojp, 
Uė, kąd ątsilikusieUi l 
rjams m<upa MPg^ 
Uūkčiais pabėgo, klį i r
U«4i Tik vigM Beparduotą $lą pjįį 
paliko, pririšę prh Čigonų vežimų.

Mugėje kilo didžiausias sumišimu.
čigonai norėjo tuę sąmyšiu ppąifLąų- 

doti ir pasipiauti pietums ožį. Tai ąuąp- 
ko puo vežimų if ėmėsi peilius į star 
nis galąsti.

Bet ožys, peilių pabūgęs ir nusigąųd^s 
būgno, nuo vežimo atitrūko ir nulękė per 
mugę kaip padūkęs, bliaudamas nęsiYty 
bajsų, tarsi afradęi n^aršalo kapšį, 

Bet ką tu iš ožio gausi?
čigonai norėjo jį pasigauti ir pietums 

pasipiauti.
ožys lakstė po mugę kaip pą.dū- 

kęs, barzdą kratė, ragais badės, if čigo
nai visai nusivarė nuų kojų, bet nfgalcjo 
pagauti ožio. N n.

Neaišku, kaip būtų ten pasibaigę,, bfj 
čia pasimaišė su praskelta galva ^grąį- 
krėsim vąjląą pakeliui

. pičipl aka 
l*ASS

v »u«U>*

Tal 9^ *W*k9V <>Č «Į r*$} ą“?1" 
tyfrj Įr raitąs ąj^ę#,

Gžys bliovė ir spardės, nagais ir ragais 
jūriąd/hi 9.cdė, Ui buvo geras raiU- 
Ifef (ąi i|šąiląijkk raitM i* nujojp.

Tikta; čigopąi ųfcfcuolė.
- tok & - r*|t iV

Hnę, 7 Ąup peiąąjperėjai Žirgo, kad

mą pepareisiu. O jfl paręjsiu, tąi k% 
vęiksipt

TRISDEŠIMT PEIKTOJI 
~‘KLA JONĖ

fyįji i mm pirtW
Paknys ir Kapnys, ir Jiems U putės teįfo 

pripildyti auksiniais maršalo kapšį.

pažino. 
uVo?

muos buvo, — 
— Kaip buvom i 
pernakvojom ir

WEDNEBDAkr, AUGUST U, MM

ir padarėm: 
prieš aušrą.

Gąl patą neapsižiūrėjaL kas tavo namuos 
dėjosi ‘ v ' ’

Bet kaip tea vaito namuose buvo 
nebuvo, išsiaiškinti ląĮ^o' trpkp. BQgjias 
griaudėjo kaip perkūną#, ir ožys baisiai 
aerimo. Tai vaitas, ppjomis pasispirda
mas, nujojo ant ožio raitas ir visą mugę 
išvaikė.

O|, tas vaitas — yąitų vaitas I Jeį pą 
ant kailio, tai ant ožių raitas.
”Pj» V"" J** "«« w*«» '•|k« MrnlkM

U gilino. k«pw*» į
batu. BK IW<Į*,nWd r^kia aunam (Ūdą. 
hawiwi J™ wteturiMą*

Taip Suvalkų muąė pakriko Įr nelijo, 
feaą atoako už maršalo kaplį, e manęa, m- 

krfWąfH(įu-f»iiMų Kažny#o|e,

fŽs nerenka dvigubai mokeačh 
o galas žino kur ivaUips Ir a

Bei čia pasivėlavę i Suvalkų mugę at- 
vaMava pakulų ir ifrių pirklys Mkars, o 
paikai M kiaušioių ir viitų pirklys Kan- 
nys. Jjp BMftUau a*»ii*iUj* ir
susiprato, pamatę, kad ne reikalo mui|si 
dtf lUHfa RapMP- Tai susitaikė, gražumu 
pusiau kapšj pasidalino ir pasiėmė atiąi- 
ulnuiL kad dabzdau neaipyktu.

Tik neilgai truko jų draugystė.

(Bus daugiau) j

UaitrUkUibtbWe



DR. ANNA BAEIUNXS 
AKIŲ, MMU, NOMM * GYDYTOJA* IR CHIRUMA*

TAMU GYDYTOJA* IN aNMUROA*

Valandos: 
Ii

DR. V< TOMASQNISI

0YD
mm wan nw •trrbt

Trettad. ir

ELGIN* ILL

Ofisas: HCmtock 44849 
Raita.: 380 - 2233 ,

tiktai mt.it.mi._JL
Ofise tolefj ^įf^įjį 

DR. T, DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2450 Wiri 63rd St, Chkrae 29, ffl.

1 ■ ■ i ■ i

LirrUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS JUCIŲ GYDYTOJAS

a;

OFISO VALANDOS: 
i—6 ta aus S—03* vai vakar 
adieniata nuo 2 iki 4 popiet

FWIata Akintas
Kreivu Akis

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

MM *UT 71a* STUMT 
Valandos: 1—3 ta 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Seštadieniaū 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3644 WMT 63rd STREIT 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai 
Ireč. ir šeštai uždaryta.

Ofiso fol.: Portsmouth 7-6000 
Raita. tatef.i GArden 3-7271

7M WEST *5Hi STRHT
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 8 iki & 
Treč. atdaryta. Penkt. ir Įeit 10—3

Dr. Ant. Rudokas, Opt 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis- priteikė akinto^ 
keičia stikles Ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vaL (trečiai 
uždaryta), Įeitai 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUtTYMAI

GRovebHi 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTS 

IR PRITAIKO AKINIUS

3422 W. MARQUETTE ROAD

DK A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS .

OMtarvr PRuspecf 6-1795 
Rezid.: TRIan0la 34281

Priėmimo valand
Ketvirtad. ir P<

2047 W. 6Mb ?L WAtorook 5-8063

GBADINSKAS
Kitu laiku

TaL ofito: PR 8-7773; rax. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS

VaL: pinnad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad, ir penktad. 6-8 vaL vak

sim i g fi s 
atsiginsi, vėsą ir sausy 

ory turėsi - pirk oro vėsintuvą 
J. G. TalavMon Ce, 1512 W. 47 *8, 

FRonti.r 6-1990
Radlfal • Fonografai • HLH

Ofise fol.: N* 4-181* arba RE 7-97*0

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 7H STREET

Priėmimo vai.: nuo S—11 vaL ryto ta 
nuo 4—8 vaL po pietų. Šeštai nuo

SOPHIE BAUCUS 
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

Visos programos IS W0PA, 
1490 kfL A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11

J. KAUKAS " ’’

ČIKAGOS TRUPINIAI 
(Eretikų rainty* sveiksta k (ragio temomis)

(Tęsinys)

Girdėjui kad rislihai nieka
da nuoširdžfcrt nesigrumia. Jie 
lik vaidiną. kisti inangims svei
katų martuosime j» tmtSkue D- 
ggiUH, Ui ristikai natai girtis 
nei savo sveikata, nei urvo am
žiaus itanwa. Haoživdžiuė pAte* 
kėkkne risiikanu, kad jie tik 
vaidintų. Nuoširdžios ristfcų 
grumtynės yra toks pat urk 
sportas, kaip čia minėtas laks
tymas po taukus.

Mutter in oHnkt

Viename Klaipėdos krašto 
miestelyje pažinojau pirklį, la
bui įdomų vokietj, kurio pavar
dės neatsimenu. VadmAtane jį 
dabar Fastenšnaekeriii. Šitas 
Fastenšmekeris buvo tatai kie
tas vegetaras, valgė tik vatams 
ir daržoves. Labai oaėgo obo- 
ttns, sakydamas, kad obuolys 
yra pagrindinis žmogaus itan- 
tas. Retkarčiais jis paragaudavo 
kažkokių iniltainią "apetitui su
žadinti”, surūkydavo kada nę 
kada cigaretę ‘Sideriams pra- 
fcrisvrnt?*. Jis boro sausas, lyg 
šakalys, bet aul savo kojų tvir
tai stovėjo. Labai jauna jo žmo
na buvo panaši į gražuoėy, dar 
panašesnę j šešėlį.

ta šitokį bandymai gali prastai 
baigtis.

Ogi meška — ar ne artistė!

Prieš keltas savaites Ringling 
Beori cirkas čėiuątos Amfi teatre 
cirko mėgėjams suteikė labai 
turiningas pramogas. Buvo duo
ta proga kūno kultūros artis
tėms ir artist*ms — garbingie
siems sąuaumo* ir vandens žin
duolių pasaulio Atstovams paro
dyti savo talentus.

Pasirodo, kad visi šie artistai 
muzikalūs, jaučia ritmą ir uo
liai atlieka šokius pagal muziką.

žinduoliai geri akrobatai. 
Žmogutis (homo sapiens) turi 
daag varga pakelti, kol padaro 
dramblsu išdarinėjau i as “4ta- 
Ium”. Kodėl dramblys toks vik
rus! Jo verstas Šilu nereikalau
ja. Gal jo prigimtyje slypi iš 
protėvių — protėvių paveldėti 
gabumai, kuriuos dresiruotojai 
iškultfvuojat

Rooaiai ir kiti smulkieji van
dens žinduoliai geri žonglieriai. 
Jautriu savo kaklu ir šnipu jie 
puikiai hatamsuoja sviedinį. Šą
ląs gabumas labai reikalingas jų 
žvejybos verstai.

Tigrui savo meniškais 'Šuo
liais gražiai atstovi šauui^ą ka
čių giminf. Jų kojos trumpos ir 
raumeningos. Savanose ir džnn- 
giėse be vikrių šuolių jie netšsi-
verstų.

Tigrai savo meną parodo di
džiuliame narve iš geležinių vir. 
kų. žmogučių minia garbinta* 
sitis kačių atstovais nepasitiki. 
Katė žmogučiui baisi bestija.

Su savu dresiruotojais tigrai 
atrodo gana draugiški. Ar Ame
rikos cirkai aetata dresiruoti 
Amerikos hraatauntu kates — 
pumas ir jaguarus, kurie ne
prastesni už tigrus?

Kelnėmis apauti šimpanziukai 
visai neprasti artistui — ir dvi
račiais pavažiuoja ir kūjokais 
(stilts) pavaikščioja.

Vyriškosios minios akys pri* 
kaustytos prie eirko karalaitės 
— žmogučio dukros. Programos 
vyručiai savo jėgą ir vikrumą 
terodo. Grožis jiems svetimas 
etementM. O moterėlei grožis 
pirmoje vietoje, žmogučio dūk
ia, atlikdama salto mortele, lai
piodama virvėmis, ant žirgo šau
niai jodinėjamą, ir kitais atve
jais savo grakštų kūnelį išraity- 
dama, pirmiausiai žiūri, kad jos 
poza būtų dieviška. Tai tau ir 
MutterinslinkL

Parkų Dis trik tas suteikė kul
tūringą cirko programą ėikagiš-

ktams, liepos 4 d. suslriąku- 
sieins SokHer Fitad’e.

Žonglieriai gražiai žiūrovų 
akis apgaudinėjo su stalo lėkš
tėmis, kurios, ant mietų uždė
tos, sukosi horteoirtsHoje padė
tyje, lyg planetos apie saulę.

Ant arenos rodėsi ne tik šhn- 
psnzhikai, bet Ir kažkokios šau
nios farmos paršėkai.

Kapitonu tituluotas raaiueuta- 
gas artistas įrodė savu šaltą 
kraują, atlikdamaa pavojingąją 
akrobatiką labai aukšto stiebo 
viršūnėje.

Laukst iosios cirko karalaitės 
buvo vyrą žiūrovų dėmesio 
centre.

(Bus daugiau)

GĖLININKAS 
(PVTRAMBNTAB)

GUZAUSKV 
MVlaLV HIU4 MiavaA 
(MLM VIEOM nOODMI 
3449 WEST *M STREET 

Totofesah RE MM3 to RE MM4

PETKUS
TtVAS IR S0NUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
>'*‘4 2533 W. 7Ut STREET

IS I- Telef.: GRovekiU 6-2345-6

1410 S©. 50th AVE., CICERO 
Tslef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

AIKSTft AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Phono: NEvada 8-7048
DR. A. MONTVIDAS 
mTTOM. M CHIMM.M 

Room *22
4*10 WEST MADISON STREET

Valandos: kasdiep nuo Id ryto iki 
3 pi p- Vakarai: pirmad. k kstodrtad

Vakaruikos: Ptrmadtentata Y t. v.
Tai.: Hemlock 4-2413

, Ofise

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra prąkfMta ta chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ir Totas |*tert Mt IdHą te

Ofisas: 2454 West

pasai furitartm*.

. iii- .11 ,<■ , jin .1 ,| i

SKAITYK IR KIWI PATARK 
SKAITT1 •MUUKNAS*

ut

g
JUOZAS NAUJOKAITIS 

luratfe narą

Fastenšmekeris turėjo gražią 
kalę. Ją penėdavo bulvėmis ir 
kopūstais. Negaudama mėsos, 
kalė būdavo amžinai alkana. Jis 
man aiškino, kad labai didelis jo 
kalės apetitas atsirasdavo iš 
MufternrstiDkt Maudrais sam
protavimais jis man bandė įsą
moninti kažkokią gamtos pas
laptį. Moteriškame žmogaus ar 
gyvulio kūne atsirandanti moti
nystės energija. Kažkoki hormo
nai imą krauli medžiagų atsar
gas, kurios bris reikalingos kūno 
įpėdiniui, šitaip jis man pasa
kojo, o jo pati Ir kalė bvrvo sau
sos, kaip šakaliai. Dawg silpny
bių Fastenšmekeris turėjo, bet 
nacis jis nebuvo. Nežinau, ar 
jis begyvena.

čia, Amerikoje, dietos ieško
tojai kūno s tarė j imą aiškina pa
prasčiau. Jie išpažįsta kažkokį 
(betos hatomsą. Vilkiškas apeti
tas, girdi, atsiranda, kai maiste 
trūksta kateijaus, ar kitokio kū
nui reikalingo elemento. Trūks
tamo elemento nepriteklius iš
silygina, kai kūnas suvartoja 
maisto daugiau, Begu jo norma
liam svoriui reikia. Pastebėta, 
kad Amerikoje vyrai takiau sto- 
rėjr, negu moters, nes jos nori 
būti laibos. Tai fan ir Mutter- 
i n stink L

Greta su kūno kultūros sąjū- 
ttahi Lietuvoje atsirado pamria* 
kaulojų ratelis. Buvo žmonių, 
kurie tikėjo, kad suufaakyiuas 
nuo valgio 1-A savaičių meta 
sveikiesiems sveikatą stiprina, 0 
ligoniams sveikatą grąžina. Kad 
ka^ keltas Utenas pribūdavę 
mirė. Tai wk tatevtrao mtkov 
Gab būti, kad pašvinko sųjiMte 
Lietuvoje sustiprino ntistikės 
Teresės Neumann pofraHarama 
(žr. L. E. — Kewutann).

Dietos ieškotojai p»MUuką 
vertina skeptiškai. Jų gahroji- 
ffm, reikia kūnai atfataoti, M* 
pink lamui pagal die Ine balandą 
Tačiau jie vieną kiekvieno sa
vaitės diepą išgyvena Uk vaistau 
ir daržovėsata Jie (tai, kad pas* 
ninkas yt* ketvirtoji Puota (po 
storosios žarnos, lakštų ir pra
kaito liaukąj kūno šrakšiiai* 
šallfttL •

Pasninko tradicija garbinga. iMalu j| iiąk tieli tmv*iai|(E-

ką vkriškal atskirti aao kita
kultūros.

čigoniškas receptas — “yrd
— kirtai, nėra — kentai” — ne
labai įtaką k|ta0 ■» neder
liau* tataMčta Mnteta korte-

rus Bgelbėio šimtas ndlUonų.
Itar bba kai katatų In

dividų battatnai rinMI fagal

| Sočiai* 
bado me

"V

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUBIA LAIDOJIMO JSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: TArda 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfaystte 3-Ū440

MODERNUROS AIR-CONDITIONED HOPEYeWfi

narui
MTAMMV*.

Uddątuvių
Uhtatota 
AesseiaeijM

MOM.

PETRAS BIELIŪNAS
AMS E. CALIFORMU AVE. Phone: IdUSytae 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET PhėDM YArda 7-1911 

................ . . . 1 ■ r ....................

LEONARD BUKAUSKAS
mm S. MICHIGAN AVE. r»w»i COnuawlM. <-2228

VxVSAITIS-BUTKUS
1446 S>. 50th Avri, Ctagro^ Hte Phanet OLympie 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3M7 a. trnuracA minus. pi»»: ta><u 7-3401

.................. i—i ............. 1 11 -

STEPONAS C. LACKAWICZ 2«0 WtetMftifflSn KEpablie 7-1213
2314 WEST 33rd PLACE Vlrglain 7-8872

4 GEORGE F. RU 
3319^yTV4WCA AVE. T*L: YArda 7-1138-1139

Dull



ALVUDO “SUBATVAKARIAI”
šeštadieniniai v a karojimai 

atvirame ore be pertraukos 
yra tęsiami. Po karštų šios va
saros dienų, kada visi ieško at
gajaus užuksmyje ir džiaugiasi 
vėjeliui papučiant - smar
kiau, ar tik paglostomi, saulei 
krypstant į vakarus atėjusieji 
į Marquette parkų šitaip pa
siilsi.

Bet ir gamta neišsiverčia be 
išdaigų. Ypatingai Čikagoje. 
Rugp. 8 <1. vakare vėjas staiga 
įsismagino pūsti šaltį, tarytum 
už ką tai supykęs pasiryžo va- 
karuotojus išvaikyti. Bet jam 
tai nelabai sekėsi. Mikrofonas 
linksmai “pūtė" savo lietuviš
kas melodijas, vaikučiai kaip 
visada judrūs ir visame smal
si bėgiojo ir žaidė. Ir labiau 
nei paprastai buvo nusiteikę 
prisistatyti solistais bei dekla
matoriais.

El-

Gyvos gamtos medžiais de
koruotoje scenoje ant žalio 
žolės kilimo per kiekvienų va
karojimų vaikučiai savanoriš
kai padainuoja solo, arba due
tu išmoktas daineles ir pasako 
eilėraščius. Šalia nuolatinių at
siranda naujų užpildydami 
“pavargusiųjų” eiles. Štai rug
pjūčio 1 d. Džimis 8 mt. ir 
Barbara 11 mt. Kings lietuviu
kai angliškai pasiskelbė mokų 
po 5 lietuviškus žodžius, ku
riuos juos išmokė babytė. Tuos 
žodžius jie ir pasakė vakaro- 
tojams per mikrofonui Kitą 
kartą žadėjo.ateiti išmokę dau
giau. Rūta Rakštytė 5 mt. ei
liotai pasisakė: “Aš lietuvaitė 
— graži mergaitė...” ir padai
navo “Pučia vėjas”. Dar daina
vo: Audronė (1) ir Teresė (3) 
Kielaitės. Deklamavo Violeta 
Sobieskytė (8): “Geltona, ža
lia, raudona” ir “Pabūk ma
myte”.

Vakarojimui nuspalvinti įsi-

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckua, Sav. 

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing. 

5759 So. WESTERN AVI. 
Tol. PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H •*jjF YOUR DOLLARS* 

MNVMMt Call: Frank Zapolls
I | 39MV> W. 95th St.3208% W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 43654

MTtSOtMI 
UmMCtMSMM
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SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Ir kitus k raitus

P. NEJZINSKAS. 4065 Archer,
Chicago 32, III. TeL YA 7-57*0

innrmxxixHxxnnxnxx.
GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS A HANDLES 
30 A 50 gel. Freė delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
rrxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

GIFT PARCEL CO.
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE 

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vsk. 

SIUNTINIUS I LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
Hcenzi(uota lietuvių (menė, registruota U. S. Dspaihmiit of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Halsted St, Chicago 8, BL TeL CA 5-1864 
2439 W. 69 St ir 2608 W. 69 St, Chicago 29, IB.

Teief. WA 5-2787
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų Ir visą kitu Lietuvėle pageldeu 

|amv prekių PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos mažinės, skalbimo malinęs, automobiliai, 

pianinai, motociklai Ii Europos Ir Sov. $ą|unges sandėlių.
Vadėlai E. Ir V. ŽUKAUSKAI

Geriausia siusti siuntinius į Lietuvą w
WORLD PARCEL SERVICE 

2711 West Tief Street CMosp% HL S6S2* ToL 471-1424

NAUJIBNOA, CHICAGO I, ILL. — WEDNESDAY, AUGUST 12, 196*

(klienčių pasiliko sutemose in
žinieriaus J. Slaboko rodomų 
tilinų pasižiūrėti, kuriais visa
da yra užbaigiami Alvudo su
ruošti parke vakarojimai.

O. Alyimienė

jungiu ir suaugusieji, kaip an
tai: inažlietuviai Vilius ir 
zė Kavoliai pagiedojo maldos 
giesmę. O senosios kartos atei
vis, dabar pensininkas Felik
sas Tamkus, jaunuose metuo
se buvęs aktyvus Vyčių orga
nizacijos narys, didelis patrio
tas ir klasikinės poezijos entu
ziastas, iki šiol neužmiršęs nei 
vienos dainos, nei vienos eilio
tos poezijos gabalo, net ir vai
kystėje išmoktų, o jų jis turi 
neišsemiamą kraitį — jautriai 
padeklamavo: “Tėvynė mano” 
Jovaro - Krikščiūno ir "šalin iš 
Lietuvos". Tą patį malonų ir 
šiltų rugpjūčio 1 d. vakarų 
kanklininkių vadovė pasirodė 
ne tik kanklėmis mokanti va
dovauti, bet ir akademiškai 
pravesti žaidimus su vaikais ir 
nerangiuosius išjudindama, bei 
sudomindama visus.

Kad ir šaltoką, rugpiūėio 8 
dienos vakarų vaikų meninė 
programa buvo išsemta su 
kaupu. Tarsi skatinami žvar- 
boko vėjo bent penketas jų 
pavieniui padainavo “Pučia 
vėjas — neša laivą”, tai: An
tanas Vaitkus (8), Loreta Zub- 
rytė (4), Ramutė Matutytė (7) 
ir kiti. Deklamavo: Rūta Rakš
tytė (5) “Tik, tik po šešių”. 
Zuzana Vaitkutė (7) — “Tipu- 
tapu, tipu-tapu, vaikšto gand
ras ilgu snapu”. Dina Brazytė 
6 mt. — “Jonas valgė keptą 
žuvį”, Danutė Bružaitė (6) — 
“Ten miške, kur eglės ošia” ir 
“Moterys šoka — vyrai nemo
ka”, bei padainavo: “Žvirbli, 
žvirbli, o ko-ko?”. Vyt. Peter
sonas (5) padainavo: “Ten kur 
žaidžia Nemunėlis” ir “Laive- 
lis-laivelis, ugnelė-ugnelė — 
cha-cha-cha...” Daiva Peterso- 
naitė (9) dainavo: “Stoviu aš 
parimus”.

Vitas Gudis (5), neseniai at
vykęs iš Lenkijos, trumpai pa
dainavo lenkiškai, nes dabar 
tik mokosi ne tik dainuoti, bet 
ir kalbėti lietuviškai.

Alvudo vaikų teatro admi
nistratorė Z. Juškevičienė pra
šė visus vaikus išmokti naujų 
dainelių ir eilėraščių kitam pa
sirodymui.

Jonas Kažemėkas vaikus-ar- 
tistus fotografavo pavieniui ir 
grupėje. Po vaikų pasirodė ir 
suaugusieji: Feliksas Tamkus .taip pat ir kitų didesnių ir ma- 
su poezija Vienažindžio — 
“Kad bučiau poetas” ir kita 
“Atraskit širdžiai ramybę”.

Stasys Terminas pralinksmi
no humoristiniais kupletais 
apie tėvynės meilę.

Neabejodami dar turėti gra
žių šiltų vakarų, tikimės, kad 
ir nauja Alvudo scenoje pasi
rodžiusi žvaigždutė 5 mt. Rūta 
Rakštytė lankys vakarojimus. 
Ji be mažiausio svetimo akcen
to lietuviška tarena skaidriu 
balseliu dainuoja ir deklamuo
ja, bei moka artistiškai padė
koti už gausius aplodismentus.

Nenubaidė tą pirmą tokį 
šaltą šeštadienio vakarą šiame 
sezone nė šeimyninkių nuo vai
šių stalo, ponių M. Bosienės, 
Gotceitienės ir Stakėnienės, 
bet dar labiau išjudino nuo
širdžiai vaišinti atsilankiusius 
svečius. Jautrieji žvarbesnei 
vėsumai išsiskirstė, gi šaltesnio 
oro nrigėjai po užtrukusių

Paneigė rasinę 
diskriminaciją

Gubernatorius Kerner pripa
žino, kad Illinois valstybės oro 
nacionalinėje gvardijoje yra 
mažiau negrų, negu sausumos 
vienetuose. Bet taip yra dėl to, 
kad kvalifikacijos sausumos 
vienetams yra mažesnės, negu 
oro vienetams, čia nėra rasi
nės diskriminacijos klausimas. 
Kad mažesnis negrų skaičius 
patenka į oro vienetus, tai tik 
dėl to, kad jiems trūksta rei
kalingų kvalifikacijų.

Tai buvo gubernatoriaus 
Kerner atsakymas respubliko
nų kandidatui Charles H. Per
cy, kuria apkaltino Kernerj 
diskriminacija.

Gubernatorius dar pridūrė, 
jog, užuot tuščiažodžiavęs, te
gul Percy nurodo, kada ir kur 
buvo dėl diskriminacijos neg
rai nepriimti j oro gvardijos 
vienetus.

Giria mokyklas
Chicagos dviejų distriktų 

mokyklų vedėjai ir mokytojai 
susilaukė pagyrimo iš Illinois 
valstybės viešųjų mokyklų vir
šininko.

Raportas apie tų dviejų dist
riktų mokyklas buvo paruoštas 
po to, kai keliais atvejais vie
šųjų mokyklų viršininko padė
jėjai tų distriktų mokyklas ap
lankė. Iš viso buvo patikrintos 
14 mokyklų pietinėje miesto 
dalyje ir 9 vakarinėje dalyje.

Vis dėlto raporte pažymima, 
jog pageidaujama, kad moky
tojų štabas būtų pastovesnis ir 
jų skaičius padidintas.

Atstovų buto rinkimai
Lapkričio 3 d. įvyks ne tik 

prezidento, kdngresmanų ir 
gubernatoriaus rinkimai, bet

žesnių Illinois valstybės parei
gūnų. Taip pat bus renkami 
ir atstovai j Illinois atstovų 
butų (legislature). Šiais metais 
bus renkami visų valstybės gy
ventojų 177 atstovai. Pirmą 
kartą jie bus renkami ne at
skirų distriktų, o visos valsty
bės gyventojų. Ir balsuotojams 
reikės už visus juos balsuoti! 
Tiksliau sakant, pasirinkti tiek 
kandidatų iš demokratų ir re- 
publikonų sąrašų.

Tai sudarys labai daug pai
niavos ir keblumų. Kaip tuos 
keblumus sumažinti, iki šiol 
demokratai ir respublikonai 
dar nepajėgė parūpinti tinka
mo plano.

Brookfieldo delfinas 
neatsilaikė

Pirmadienį čikagiečiams pla
čiai pažįstamas Brookfieldo 
zoologijos sodo delfinas (por
poise) Power pasisukinėjo vie
noje vietoje, pasitempė ir nu- 
dvėsė. Gamtos mėgėjai kelis 
kartus jį matė šokinėjantį ir 
nardantį milžiniškame Brook
fieldo vandens baseine. Jis 
nardė, kitus delfinus vaikė, per 
ratlankį lindo ir labai aukštai 
šokdavo žuvelių gaudyti. Visi 
žmonės jį mėgdavo, bet jis bu
vo nepaprastai geras berniukų 
ir mergaičių draugas. Vaikai 
negalėdavo juo atsidžiaugti.

Bet paskutinėmis savaitėmis 
jis pradėjo sirguliuoti. Ant jo 
odos atsirado juodos dėmės,

HILF WANTED — MALE 
Darbiwinky Reikia

MACHINISTS 
MODEL SHOP 

FOR 

ENGINEERING LABORATORIES
We have numerous openings for fully Qualified and experienced machinists 
with at least 5 years of continuous work in the fabrication of experimental 
parts for both electrical and mechanical devices. All applicants must be ca
pable of setting up and operating all standard model shop machines and 
work to close tolerances, working from prints or sketches.

IN ADDITION, WE HAVE OPENINGS FOR EXPERIENCED
• WALES STRIl'PIT OPERATOR • KICK PRESS OPERATORS
• POWER BRAKE SETUP A OPERATOR

WE Al.SO HAVE OPENINGS FOR FULLY QUALIFIED
• Sheet Metal Assemblers • Sheet Metal Model Makers

Steady Employment — Excellent Starting Salaries
Liberal Company

CALL 967 6600

OR APPLY IN

TECH -
COOK

HELP WANTED — FEMALE 
RelfcUfc Darbininkių

OUTSTANDING CAREER OPPORTUNITY”!

Needed for hospital being reorganized under Protestant Evangelical Christ
ian Direction, present 180 beds; eventually to expand. Excellent starting sa
lary $447.19 per month and 10% differential for evening and nite shifts. 
Increment increases based on merit each 6 months. Opportunities for ad
vancement to supervisory positions. Dormitory rooms available. Must have 
or be eligible for Illinois Registry.

Contact J. GORDON DANDIGNAC, Administrator
1439 SO. MICHIGAN AVE., CHICAGO, JLL. 60605

HA 7-6185

kurios vėliau virto storais ša
šais. Brookfieldo veterinariai 
bandė jį gydyti, bet nieko ne
galėjo padaryti. Praeitą savai
tę jis buvo nuskrisdintas į Flo
ridą ir paleistas į didžiulę jū
ros užtvarą. Veterinarai manė, 
kad jis pats, patekęs į natūra
lią aplinką ir į sūrų pačios jū
ros vandenį, pasitaisys. Pirmo
mis dienomis jis ten smarkiai 
paplaukiojo, apžiūrėjo visus 
vandenis, bet vėliau aprimo. 
Vakar jisx jutoje kurį laiką 
pasisukinėjo, pasitampė ir nu- 
dvėsė.

Dabar Brokfieldo baseine li
ko tiktai jaunutė Vickie ir Rob
bie, kurie gmžiai nardo, bet 
negirti taip irtfHta! iššokti, kaip 
iššokdavo delfinas Power.

Unijos pareigūnas 
nužudė žmoną

Pečių garbintojų unijos pre
zidentas James V. Quinn pro
kuroro apkaltintas žmonos nu
žudymu. Praeitą šeštadienį 
viename kambaryje buvo ras
tas jo 55 metų žmonos Jean la
vonas, o kitame kambaryje 
rastas girtas pats Quinn.

Gydytojai nustatė, kad jo 
žmona mirė, kai per kaklą jai 
buvo nulaužtas nugarkaulis. 
Dabar Quinp laikomas Wau
kegan kalėjime.

Vakar atidarė naują plentą
Illinois gubernatorius Ker

ner ir kiti valstijos ir federali
nės valdžios pareigūnai antra
dienį atidarė 23 mylių plentą, 
esantį tarp Annawan ir Prin
ceton miesteBų. Dabar šiuo 
keliu bus galima atvažiuoti į 
Chicago tiesiai iš Moline Ir 
Rock Island. y

Šis kelias eina per Genesed, 
Annawan, Princeton, La Sa
lle, Ottawa, Morris, o vėliau 
įvažiuoja į Tri-istate Tollway 
ir Eisenhower plentą.

Apskaičiuojama, kad spalio 
mėnesį jau bus baigtas plentas, 
kuris šį kelią sujungs su Dan 
Ryan plentu. Didieji tiltai jau 
pastatyti, cementas jau išpil
tas. Reikia tiktai baigti įvažia
vimus bei išvažiavimus. Kai 
bus baigtas kelias pačioje Chi
cago j e, tai į tris valandas iš 
Chicagos bus galima nuvažiuo
ti Davenportą, Moline ir Rock 
Island, stovinčius Mississippi 
pakrantėse. <

J
Gubernatorius Kerner pa

reiškė, kad iki 1966 metų šis 
naujas plentas per Joliet mies
tą bus sujungtas su Indianos 

j naujausiais plentais.

HELP WANTED — MALI 
Darblnlnky Reikia

Benefits — Fine Working Conditions 
or SPring 4 2200

PERSON AT PERSONNEL OFFICE

CENTER DIVISION
ELECTRIC COMPANY

6401 W. OAKTON STREET MORTON GROVE, ILL.
An Equsl Opportunity Employer

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darblninkly

SALDAINIŲ PAKUOTOJOS 
Pilną laiką (dienomis) — dalinį laiką 
(vakarais). Lengvas švarus darbas pa
kuojant saldainius. Patyrimas nerei
kalingas. Turi šiek tiek mokėti ang
liškai. Gaus uniformą. Kreiptis 4820 
Searle Parkway, Skokie, arba skam
binti CO 7-7200. Klausti Mrs. Robak.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikli

FOR FINISHING ROOM 
FOLDING CARTON PLANT

Overseeing window Machines 
Straight line gluer, etc.

Excellent opportunity for 
qualified man — Permanent 

position.
CALL A. C. Si?—288—3643

PACKERS PACKAGE 
INC.

108 E. CENTENNIAL 
MUNCIE, INDIANA

ASSEMBLER
MUST BE EXPERIENCED IN 
WIRING AND ASSEMBLY OF 

LIGHTING FIXTURES 
Steady Job — Good Future 

H. A. FRAMBURG & CO.
3320 W. CARROLL

BENDRAS DIRBTUVES 
DARBAS

Mažame fabrike prityrusiam vyrui, 
prie grąžto, stalo piūklo, purškimo 
etc. Geros privilegijos, gera ateitis 
augančioje kompanijoje. Pastovus 
darbas. Turi mokėti angliškai.

326 So. Aberdeen 
668-0610 

REIKALINGAS labai geras siuvėjas 
ir pritaikyto j as. Atvykite pasiruošę 
darbui. MURRY’S CLOTHES, 7847 
So. Halsted St. STewart 3-9115. Po 
6:30 P. M. skambinkite 2214788.

BUSINESS CHANCES

PARDUODAMA pirmos rūšies kir
pykla su visais Įrengimais ir įran
kiais. Trys kėdės. 4752 So. Western 
Ave. YArds 7-8527.

ONCE IN A LIFETIME BARGAIN

Tavern and Liquor Store. Doing $12,- 
000 a month. On 2 acres of property. 

$65,000. No Competition. 
A GOLD MINE 

Call 739-7049

RIAL ISTATI FOR SALI

CICERO MŪRINIS 4 BUTŲ SPECIA
LUS, 6-54-3 kamb., 1 blokas nuo Cer- 
mak Rd. arti Austin, 2 auto garažas, 
33 pėdų sklypas. $415 mėn. pajamų, 
*43,900. SVOBODA 6013 Cermak RA 
Cicero, OLympic 2-6710. Bishop 2- 
2162.

RSAL ISTATI FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiema terminams 
ir temais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės (

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, ID. Virginia 7-7747

PALIKIMAS — PIGUS. 2 butų me
dinis. 45 pėdų lotas. Naujas gazo šil
dymas. 64—Pulaski. $17,000.

7 METŲ. Stt kamb. mūras, 2 auto 
garažas, aluminum langai, karpetai, 
virimo krosnis, arti mūsų. $20,000.

CHICAGOJ, mielam Brighton Par
te, švarus 12 aprt. mūras, platus lo
tas, naujas gazo žild., virs $12,000 
nuomos, kaina — 6 kartus nuoma.

IR DAR BRIGHTON PARKE biz
nio mūras, erdvus butas, modernus 
frontas, 47th ir California. Kaina že
miau $14,000.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 4 kamb., 
2 auto garažas, namas kaip seklyčia. 
$21,000.

RE 7-7200
6 KAMB. 1% vonios, įrengtu rūsiu 

mūrinis. Arti Marquette Parko. 13 me
tų. 39 pėdų sklypas, garažas ir visokie 
patogumai. Požemine laistymo siste
ma, centriniai vėsintuvai bei daug ki
tų priedų. Apie $30,000.

5 KAMB. mūrinis, arti Nabisco, nau
jas šildymas gazu, garažas. $17,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu
mo, po 3 mieg., atskiros gazo žild.

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
CICERO — PARK HOLME

2 BUTŲ MŪRINIS, 2 auto garažas, 
2 atskiros Šildymo gazu sistemos. 
Bargenas už $23,500.

, NAUJAS MŪRINIS
2 BUTAI PO 3 miegamuosius, spal

votos vonios, plytelėmis išklotas rū
sys. Karšto vandens gazo šilima.

2 METŲ MŪRINIS
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo

ŠATAS
4936 WEST 15th STREET
Office: OL 6-2233

DIDŽIAUSIAS m GERIAUSIAS NAMŲ m BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARUATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny
čios, Švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. Mid., Marquette Parke.

MŪRINIS 2X6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PERKAME. PARDUODAME, MAI
NOME (avinus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap
draudę veikia notarinis.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

GAGE PARKE 
originalus 4 butu mūrinis, did. kam
bariai, mod. vonios, mūrinis garažas, 
$5.000 metiniu pajamų. $41.000.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

PRICED FOR QUICK SALE 
at $54,550

4 Modern Cottages. Fireplaces, 7* 
unit motel, nicely furnished. A-l con
dition. Beautiful Sandy Beach. Plen
ty ground expansion. Can be oper
ated rear around. Good bookings. 
Immediate possession. Principles on
ly. Reason for Selling Retiring. Terms 
to qualified buyer. Write,Phone Ott’s 
Resort Zone 11-12 on M55, Houghton 
Lake, Michigan. 478-8400.

parduos su nuostoliu. 
GORDON REALTY CO.

809 West 35th St

RESORTS AND VACATIONING

ir salionu $48 MTSltl 
Chicagoje VI 7-7487 po

KAU^moSK GALX RABYTT 
KIEKVIENAS 1K APIE VISKĄ

GYVENTI be vargo savame name, 
63rd ir Cicero, 18 metų, 5 kamb. gra
žus mūras, gazo žild., (mokėti $2,000, 
kaina $11,400.

3 BUTŲ MEDINIS, apie $2,000 
nuomos, smagus pirkinys už $12,700.

ŽIŪRĖKIT, 4 BUTŲ MŪRAS, 5 ir 
4 kamb. butai, apie $6,000 nuomos. 
Graži gatvė. $45,000.

BIZNIO LOTAS, apie 30 pėdų, Mar
quette Parke su garažu, 2654 W. 
69th Street.

2 AUKŠTŲ MEDINIS, 3 butai ir 
biznis, 50 pėdų lotas. Atskiri žudy
mai, arti mūsų įstaigos. $19,000.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-8534

s 1st., alum, antrieji langai, i pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

TRI-LEVEL su 3 mieg., gazu žild., 
garažas, arti 65th ir Cicero Avenue.

3 BUTŲ MŪRINIS, 6-6-3 kamb., 
mėn. pajamų $296, gazo ir karšto vand. 
žild., vandens apsėmimo kontrolė, ga
ražas. Arti 71st ir Maplewood Ave. 
Tik $30,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara
žas. Tik $19,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna. Tik $8,000 
įmokėti.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb. 

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

REALTY
CICERO 50, ILLINOIS
Residence OL 2-8907

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iŠ lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
TeL 839 - 5299

A. ABALL ROOFING
Pairta prieš 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINGS
MES TAISOM, DAZČM RINAS, nu

tekamuosius uaiimtilna ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naūjos rinos (taisomos iš nerūdijan
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltu stogų taisymas, 
perdažymas, smalinimas ar naujai 
uždengimas. Kaminai ir "smoke
stack” pertaisomi ir užtaisomi' —■ 
“tuckpomted”. Mes atliekam Įsuko 
dažymo, mūro užtaisymo — "tuck- 
pointing" ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĘ. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas (kalnavimas.

Atidarė visą laiką.

Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS 
įstatoma šilta oro pučiamus pečius, 
VARMUI DOlldrUB IT Wv vOBiniuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miešti 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Eadtie Ave, Chicago 23, m. 
Ofiso taL 277-1442 

JUOZAS fEMAHU OL "-0412

VICTOR 8KADE ST 8G272

HEATING CONTRACTOR 
hi naujus ir perstatai mb

PIRKITE JAV TAUPYMO BONU*
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